
•y içınee

Cezaevinde bir (A) ders
hanesi

Lisa

rumlara aid 
dedilmiştir.

Yeniden 
çılmıştır.

kursları muayyen günlerinde ınun

bayan olmak

aylık müddet içinde evimize 
51 dergi gelmiştir.
ay içinde evimizde başka ku 
olmak üzere 48 toplantı kay-

11 — Bütün şubeler mutad komite top 
lantılarını muntazaman yapmışlardır.

üzere 122 hasla muayene ve tedavi edil 
miştir.

120 aileye kibrit, sabun, kömür, un fa­
sulye, şeker tevzi edilmek suretile yardım 
yapılmıştır.

tazaman devam etmektedir.
7 — Spor sahamızda basketbol, voley­

bol ve tenis üzerinde çalışmalar yapılmak­
tadır. Bu ay içinde 15/1/939 tarihinde İz­
mir Üçokspör kulübü ve 22/1/939 tarihinde

Ateşspor kulübü evimize gelmişler, Sakar­
ya ve Yildırımspor kulüplerimiz gençlerile 
birer fudbol maçı yapmışlardır,

8 — Köycülük şubemiz çalışmalarsa 
devam ekmektedir. Bu ay içinde yakın 
köyler evimizde verilen temsillere davet 
edilmişler ve kendilerile faydalı konuşma­
lar yapılmıştır.
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umhuriyet Devriniidrak eden Biz Gençler 
JŞÎ ay geçmeyor ki bir milli bayramla karşıî 

taşmayalım. Fakat her şeyin bir derecesi oldu­
ğu gibi bayramlarında bir derecesi vardır. Halk­
evleri bayrami İşte sene dahilinde geçen bay­
ramların tam numro alanlarından biridir.

Halkevi... Bu kelime tamamen şarkın en 
muazzam inkilâbını kendi nefsinde toplayan 
jtnukaddes bir kelime dir. Nasıl olmasınki: 
İslâm “orta zemanı„ başladığı gündenberi halk 
tabiri unutulmuş onun yerine “avam,, kelimesi 
geçmiştir. Bu kelimede halk düşmanlarının a­
ğızlarında hevam haline çevrilerek “haşere» 
manasına alınmıştır. Yani mahlukatın en kü­
çüğü fakat zararı büyük olan haşereye benze­
tilmiştir. Düşünün bir kere devleti, hükümeti 
ve saltanatı yaşatan, onu yaşatmak için her 
karış toprağını kanile yuğuran, geçilmez, ancak 
kuşlara yol veren dağlara tapuğundan kan sı­
zarak yol açan, devletin, hükümetin, sultanın 
yaşamsı için kendi varlığını hiçe sayan bu fe­
dakâr insan kitlesine haşere dimekten çekinme­
yen bir idare ile onu başına taç yapan, onun 
çarığına altun taçlan, sedef tahtları değişme­
yen bu günkü nesli düşünün.

Halkevi Türk Milletinin manevi varlığına 
açılmış maddî varlığına kol atmış bir varlıktır. 
Orada milletin her ferdi kendine icap eden 
mevkii alır. Orada herkes bildiğini öğretir, bil­
mediğini öğrenir. Halkevi hamle yapmak iste­
yenlere yay vazifesi görür.

Yazan ; C. SEZGİN

Biz Manisalılar bu uğurda üzerimize 
' düşen vazifeyi tam bir imanla yaptığımıza ka­
niiz. Gedizin sahifelerini tetkik ettikçe buna 
göreceksiniz. Her vasıtaya müracaat ederek 
muhiti tenvire çalıştık. Halkevleri zaten mu­
hitin ihtiyaçlarını yakından görerek ona lâzım 
gelen hedefi vermek, onun ihtiyaçlarına çare 
bulmaktır. Pir çok şehirlerimizde de olduğa 
gibi Manisadada halk kahvelerden başka yer 
bulamazdı. Fakat şimdi sık sık yapılan halkevi 
toplantılarını artık dört gözle beklemeye başla­
mıştır.

Bir konferansa, bir edebiyat gecesine, yar­
dım maksadıle yapılan bir halkevi gecesine ge­
lenler pek alâ bilirlerki geçen seneye nazaran 
bu sene halkın rağbeti evimize karşı daha fazla 
artmıştır.

Bu artış her gün ileriledikçe vazifesini 
yapmaktan doğan bir gurur, bir kalp rahatlığı- 
le biz ne kadar gurur duysak hakkımızdır. Bu 
gururda hakli olduğumuza tamamen kani olma­
nız için halkevi başkanımızın nutkunu okumanızı 
isterim. Bu hususta başkan ne kadar iftihar etse 
yeridir.

Biz Türkler şiar olarak kabul ettiğimiz alt*  
okun manasını halkevinde görüyoruz. Bence 
yazıyı unutmaya hiç lüzum yok. Yalnız ismini 
teleffuz etmek kafi:

Halkevi t.



HALKEVLERİ KUBULUŞUNUN KUTLULÂHA TÖRKHİSDB

El
El.

Evfatlı Başkam M. Azmi «■■■aııiM» •«■■■■■d Onakın’m Verdiği Söyfeı-,
bataklıktan ve çıkmazdan kurtarılmıştır.

Eski devirlerde halkı» devlet nazarın­
da bir kıymet ve ehemmiyeti olmadığı ve 
devletle halk ayrı ayrı zümre olduğu için 
halk terbiyesi ve büyük yığının yetiştiril- 
meside düşünülmezdi. Esasen • devirde 
halkın yetişmiş olması devlet bünyesinde 
zararlı sayılan bir işti.. Halk tabiri eski 

.idare zihniyetinde bir sürüden farksızdı.
Ve halk; derebeylerin, zorbaların aşa­

ğı gördüğü bir kitle idi. Eşraf ve zadegan 
her yerde üst sayılan ve sözü geçen züm­
re idi. Cumhuriyetten önceki tarihimiz 
bu acıklı halin iniltileri ile doludur.

Cumhuriyet idaresi her şey gibi bu kö- 
tülükleride ortadan kaldırdı. Devlet ve 
halk ayrılığı kalktı. Ve halk kendi idare 
ve hükümetini yine kendisi kurdu.

Biliyoruzki arkadaşlar partimizin altı 
prensiplerinden biride halkçılık tır. Bizim 
halkçılığımız dışardan gelme arızı bir süs 
değil; içimizden doğan ve tamamile bizim 
olan münevverile köylüsile, memur ve as- 
kerile yekvüeut bir kitle olan asli bir 
vazfımızdır.. Herkes memleket davasında 
bir vazife başındadır. Fakat şeref ve mes­
uliyet bütün bir kitlenindir.

Devleti idare eden ricalden; idare edi­
len millete kadar her birimiz halktan birer 
adamız. Bugün başımızda bulunan bü­
yüklerimizin hiç birisi saraylarda dadı el­
lerinde büyümüş kuklalar değil; herkes 
gibi; hepimiz gibi bir semtin bir mahalle­
nin mütevazi bir sokağında doğmuş: hepi­
miz gibi birer halk çocukları ve hepimiz

Sayın dinleyicilerim:
Bugün Büyük Atanın kudretli ellerile 

kurup birer iman kaynağı ve ideal mabedi 
haline getirdikleri Halkevlerinin 7 nci ku- 

juluş ve açılış yıldönümlerini kutlulayoruz..

Bu uğurlu dönüm yılı hepinize mutlu 
olsun..

Arkadaşlar; Bu münasebetle halkevle­
rinin tarihini, büyük maksadın tahakkuku 
için nasıl çalışıldığını ve halk yığınlarının 
yetiştirilmesi hususunda geçmişte ve hazır­
da alınan tedbir ve vasıtaları ve bir yıl 
içinde kendi evimizin bu uğurde başardığı 
ve başladığı işleri hep birlikte kısaca göz­
den geçirelim..

Memleketimizde halkevleri ilk def’a 
1932 yılında 32 tane olarak açılmıştı. Bu­
gün yeniden aramıza katılan « 149 » Evle 
beraber halkevlerinin sayısı « 368 » bul­
muş oluyor... Manisamızda da halkevi 
1933 yıh 28 Şubatında açılarak bu 
feyizli kafileye katılmış bulunmakta­
dır.

Arkadaşlarım;

Büyük ATA’nın memleketi esaretten; 
bayatımızı anarşiden kurtardıktan sonra 
onun bir daha böyle tehlikelere düşmeme­
si için bulduğu e.ı kuvvetli istinad; Oum- 
unyet Halk Partisi olmuş ve oda; ön va­

zife olarak halkın yetiştirilmesini ve birer 
ınkilâp bekçisi olarak maksat ve idealini 
bilmesin) kendine şiar edinmiş ve bu mak­
sat içinde halkevlerini kurmuş ve böyle­
likle halk terbiyesi ve milli ’ kültürümüz
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gibi birer halk adamlarıdır. Ve onların 
en büyük meziyetlerinden biride bu vasıf­
ları haiz bulunmalarıdır..

Bu noktaları izahtan maksadımız; halk­
evlerinin fikren geri bir tabakanın yetişti- 
tirilmesini kendine yük edinmiş bir mües­
sese olmadığını; bilakis en münevverinden 
en sahiline kadar bütün bir milletin yük­
selmesini gaye edinmiş bir mebed olduğu 
nu bir kez daha tekrarlamak v® bir kere 
-daha meydan® koymak içindir..

Hiç bir münevver okumak, kenferans ve 
müzik dinlemek umumi bilgisini arttırmak 
ihtiyacından uzak kalamaz. Bir milletin kuv 
vet ve kudret sermayesini teşkil eden halk 
kitlesinin her yönden tenvir edilmesi, bil­
gi ve görgülerinin artırılması; millî vazifele­
rini benimseyen faal dimağlı ve kültürlü 
birer eleman olması; yalnız insani v® ah­
lâki bir vazife değildir. Bu iş ayni za­
manda bir memleket müdafaası, cihan 
karşısında bir millet kuvvetinin ne dimek 
olduğunu isbat etmek yolununda en esas­
lı temelidir.

Bu noktayı Büyük Millî şefimiz ismet 
İnönünün şu veciz sözlerile aydınlatalım:

Bugün birçok milletler; siyasi ve İçti­
maî bakımdan; gerek kendi içlerinde gerek 
birbirlerine karşı kararsız bir haldedirler. 
Birçok memleketlerde gerek komşuları ve 
gerekse kendi halkları arasında yarının bek­
lenilmeyen ne hadiseler meydana çıkaraca­
ğını bilmemek endişesi vardır İnsanlık için 
ıztırablı olan bu kararsızlık karşısında Türk 
milleti içerde ve dışarda, fikirleri sadeceve 
açık, kararlan kat’i olarak verilmiş bulun­
makla bahtiyar ve mağrurdur. İçerde lâik 
cumhuriyetçi ve milliyetçi bir rejim huzur 
ve istikrar içinde bütün vatandaşların sami 
mî hizmetinden istifade etmek, vatanı imar 
etmek vatandaşların maddî ve manevi se­
viyelerini yükseltmek fikrile meşbudur.

îşt® arkadaşlar; halkevleri millî şefin 
işaret buyurdukları bu amacın tahakkuku 
yolunda yıllardanberi durmadan çalışan ve 
millet seciye ve kuvvetinin üstünlülüğünü 
bütün dünyanın gözü önüne yayan birer 
kültür yuvası, ve inkilâp kaynağı haline 
gelmiştir..

Halkevlerinin çatıları altında çalışan 
bugünkü gençlik yarın memleket mukad­
deratına hakim oldukları zeman her hangi 
bir nankör ihtirasın millet birliğini sars­
masına tahammül edemeyecek ve büyük 
atasının emanetini korumak ve kurtarmak 
azminde asla tereddüt etmeyeceklerdir., 
şerefli tarihimizde Anafartaları, Sakarya 
Dumlupınar ve inönüleri yaratan ruh; 
kültür davamızdada onlardan üstün zafer­
ler yaratmak azminde ve inancındadır., 
bunun tahakkuku zemanı bize yarın ka­
dar yakın bir istikbaldedir. Silâhlardan ve 
her türlü maddi vasıtalardan mahrum bu­
lunduğu bir anda, dünyayı ve tarihi şaşır­
tarak harikalar mevdana getiren bu 
milletin nasıl bir kuvvet olduğunu; 
binköyünde de okul var dediğimiz 
dünyaya daha eyi tanıtmış olacağız..

En büyük mühendisin, en büyük 

mil- 
elli 
gün

bir
kâşifin, ilim ve fen sahasında en büyük 
icatlrı yapanların türklerden yetişeceği ze- 
man uzak değildir. 50 milyon nüfuslu 
ve bir milyar bütçeli bir türkiye; halkevi 
imanile yetişen gençlik için asla hayal de­
ğildir..

Millet bünyesinden zararlı unsurları 
çıkarmak, milli seciyeyi korumak, müsbet 
ilmin ve modern tekniğin bütün icatlarını 
tatbik ederek türk milletini tarihdeki 
asil mevkiinden düşürmemek, inkiîâp eser­
lerinden ufak bir inhirafa meydan verme­
yecek şekilde uyanık ve tetik bulunmak

işte kemâlist rejimin halk terbiyesinde 
düşündüğü ve istediği bu güzel ve özlü
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işi halkevleri üzerine almış ve başarmağa 
başlamış bulunmaktadır. Bu itibarla halk­
evlerine; inkilap ve rejimin şuurlu bekçisi, 
türk ihtilâl ve inkilabmın yayın yurdu, ve 
yuvasıda dimekte asla tereddüt gösterme­
yiz..

Dünya milletlerinin çeşitli ihtiraslarla 
çarpıştıkları bu yıllarda türk milleti kur­
tardığı vatanını yükseltmek, yurdunu mamu 
relerle süslemek, içte dışta te’min ettiği 
sulh esasları sayesinde yurdunu fikrende 
istiklâle kavuşturmaktadır. Bu; millî kur­
tuluş savaşı kadar önemli, millî kurtuluş 
savaşı kadar maksatlı, milli kurtuluş sa­
vaşı kadar pilânlı bir kavgadır.. Bütün 
dünya milletlerinin gıpta ile baktığı bu 
şumullü ve çetin işimizde kelimenin tam 
manasile muvaffak oluyoruz ve daha ola­
cağız.

Kuvayi milliyenin silahlı milleti bugün 
halkevlerinin çatıları altında halkevi üye­
si şeklinde yine vazife başındadır. Halk­
evi bunların zaferle, silahla, alın terile 
kurtardıklarını; kültürle besleyecek, kültürle 
büyüteecek, kültürle yaşatacaktır. Kendi 
varlığından, kendi benliğinden, kendi ener­
jisinden, bu savaşa bir şey katmayan ve 
bir şey vermeyen ne kadar bedbaht ise 
vermek istemeyende «kavayı milliye aleyh­
tarı» kadar bizden ayrı ve bizden uzaktır.

Türk münevverinin ve türk gençliğinin 
bu asil ödevini büyük bir iman ve fera- 
ğatla yaptığını gördükçe istikbale daha 
emin bir gözle bakıyor, Halkevlerinin bu sis­
temli ve metüdik çalışmaları sayesinde 
memleket ufuklarında artık siyah bulutla­
rın ebediyen görünmeyeceğine ve nurlu 
yolumuzun bizi makasadımıza daha çabuk 
ve daha güvenli götüreceğine bütün var­
lığımızla inanmiş bulunuyoruz...

Arkadaşlar ;

GEDİZ

Bütün bu anlattığım şerefli vazifelerin 
başarılmasında evimiz kendine düşen hisse­
sinden neler yaptı? Arkadaşlarım bir yıl 
önce yaptıklarımızla bu yılki çalışmaları­
mızın kısa bir mukayesesi yapılırsa bize 
tuttuğnmuz yolun her gün biraz daha ile­
riye; hergün biraz daha verimliliğe doğru 
gittiğini göstererek bizi çok haklı ve çok 
tabii olarak sevindirecektir. Bu sevinç, 
yalnız bu evin idaresinde vazife almış ol 
tanların değil, bütün bir Manisa gençliği­
nin ve bu uğurda çalışmış tekmil eleman­
ların hakkıdır.

Dokuz koldan halka elini uzatan evi­
mizin her koldaki mesailerini birer birer 
birer gözden geçirelim.

( Okuyucularımız Evimizin muhtelif 
şub# çalışmalarını ve bunların verim­
lerini bu nutku takıp eden sahife- 
lerde aynen bulacaksınız.)

Arkadaşlarım:
içimizde, işini ve vazifesini yapmış o- 

manın sevinci, kalplerimizde hüsniuiyet 
aşkının, memleket ve yurd davası idealinin 
kaynaştığını his etmekle bahtiyar bulunu­
yoruz..

Gelecek yılların her geçen yıldan daha 
uğurlu başarılarla, daha verimli neticelerle 
dolu olacağına şimdiden inanabiliriz..

Bu uğurda vazifelerini benimseyen ve 
hakkile ifa eden bütün mesaî arkadaşla­
rımı ve Manisa gençliğini; evimize kıy­
metli müzaheretlerini vaad buyuran Sayın 
ilbayımız ve Parti Başkanımız Osman 
Şahinbaşı sayğı ile selâmlar ken Manisa 
halkevinin kuruluş ve yükselişinde büyük 
hizmetleri geçen ve şimdi aramızda bulu­
namayan Sayın Lütfü Kırdan hürmetle 
anar sözlerime son veririm.

79 / 2 / 939
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DİL TARİH EDEBİYAT ŞUBEMİ­

ZİN BİR YILLIK İŞLERİ :

Dil tarih edebiyat Şubemiz bir yıl­
lık çalışma müddeti içinde programlı 
ve sistemli çalışmalarını büyük verimle 
devam ettirmiştir.

1 — DİL İŞLERİ:

Dil inkilâbımızin büyük ülküsü ça­
lışma programının bu kısmına esas tu­
tularak, öz türkçe kelimeler ve kaynak­
ları üzerinde yapılmakta olan sistemli 
etüdler genişletilmiş, mahallî şive hu­
susiyetleri tebarüz ettirilerek Türk dili,, 
tetkik cemiyetinin isteklerine uygun 
kelime derleme fişleri ve cümle tertibi 
anketleri çalışmaları devam etmiştir.

Bu yolda yapılan çalışmaların ve­
rimli sonuçları muntazaman evimiz der­
gisi Gedizde neşr edilmekte bulunul­
muştur.

Harf inkilâbımızin onuncu dönüm 
yıh ve 2€ Eylül büyük dil bayramı, ha­
zırlanan geniş programlar tamamen tat­
bik edilmek suretıle ve çevrede büyük 
bir ilgi uyandırmağa muvaffak olunarak 
geçen yıllardan daha şumullü bir tarz­
da kutlanmıştır.

2 — FOLKLOR İŞLERİ:

Folklor çalışmaları bu bir yıllık ça­
lışma müddeti içinde çok genişlemiş ve 
verimli sonuçlara erişilmiş olarak devam

E İÇİMDE

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦  ♦♦♦♦♦♦♦♦-

etmiştir.
Tarhala obası üzerinde folklor araş­

tırmalarının icap ettirdiği gerekler yapılır 
ve Gedizde neşr edilirken, bu verimli 
faaliyet bütün ile teşmil edilmiş, folklor 
işleri üzerinde salâhiyetle çalışmak yol­
larını gösteren ve bu yoldaki kolaylık­
ları belirten esaslar dahilinde yayınlar 
yapılmak ve örnekler verilmek suretila 
İlimizdeki bütün öğretmen ve evci arka­
daşlar seferber bir halde çalışmağa ça­
ğırılmıştır.

Çalışma sonuçları evimiz dergisinin 
her sayısında yer bulmakla bereber, ay­
rıca yapılmakta olan (edebiyat geceleri) 
toplantılarında, etüdler neticesi elde 
edilen ata sözleri, türküler, maniler darbı­
meseller, bilmeceler söylenmekte ve bu 
suretle çevrede geniş mikyasta uyandı­
rılmağa muvaffak olunan yakın ilgiden 
faydalanmağa çalışılmaktadır.

3 — TARİH İŞLERİ

Türk tarih kurumunun ana tezi ça­
lışma programına esas tutulmak sureti» 
le yapılan tarih çalışmaları, şubemizin 
bir yıllık metudlu çalışmaları içinde en 

önemli ve verimlisini teşkil etmiştir.
Salâhiyettar zevatında kat’i bir vu­

zuhla tesbit ettikleri gibi çok zengin bir 
tarihe malik olduğu muhakkak olan Ma- 
nisamııın; şimdiye kadar meçhul kalmış 
olan tarihi değerini belirtmek, yer altın­
da ve toprak üstünde mevcut tarih hâ­
zinelerini meydana çıkarmak için şube
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büyük bir hakikatıd 
olmakla müf.chirdir.

olan 
adlı

evimiz Mani- 
değer taşıyan

Ötedenberi üzerinde sebatla duru 
lan, Manisada Eti bayatı tezide bugün 
için tamamen hakikat olmuş bir keyfi­
yet haline girmiştir.

Bu kere sureti mabsusada üçüncü 
defa alarak şehrimize davet edilen İ|. 
tanbul ünveristesi Arkoloji enstitüsü di­
rektörü prefesör Bossert ile şube üye­
lerimiz Manisada mevcut eti eserleri üze­
rinde üç gün devam eden sürekli bir 
araştırma yapmışlardır. Bu araştırmanın 
verimli sonucu salahiyettir ağızdan 
evimiz konferans salonunda [ Manisada 
eti eserleri] konusu üzerinde belirtilmişitr.

Bugün, Manisamızda, beynelmilel 
İlmî bir şöhret sahibi olan prefesör Bossert 
tarafından söylendiği veçhile yunan me­
deniyetine piştarlık eden büyük eti me­
deniyetinin yüksek eserlerinin mevcudi­
yeti temamen tahakkuk etmiştir.

Ayrıca yine bu şubemizin verimli 
çalışmaları neticesi olarak Manisamızın 
türizm bakımından müstesna zenginlik­
leri haiz değerli evsafını belirten, kültürel 
ekonomik ve sosyal durumunu tam vu­
zuhla gösteren, tarihi eser ve abideleri­
ni tanıtan, bütü türistik malumatı havi 
[ Türizm bakımından Manisa ] odlı bir 
eserde hazırlanmıştır. Ve kısım kısım 
Evimiz dergisinde neşredilmekte bulu­
nulmuştur.
Manisa tarihi ve tarihî eserleri adlı ki­
tabın tabı işi biter bitmez bu ikinci 
kitap da zarif bir şekilde tabedilmek üze 
re matbaaya verilecektir.

# 4 Vilâyet tarafından cumhuriye­
tin onbeşinci yılı münasebetile çıkarılan 
ve çok büyük bir takdire mazhar olan 
[ Cumhuriyetin on beş yıhnda Manisa ] 
adh broşürün yazılmasını, tertip ve tan­
zim işini şubemiz tamamen üzerine almış 
ve büyük muvaffakiyetle aldığı işi ba­
şarmıştır.

5- İlimiz müzesinde mütahassıs resmi 
zevatın yapmakta oldukları mesaiye şu­
be üyelerimizin yardımcı faaliyetleri bu

Eserin ihtiyaca tam bir surette ce 
vap verebilecek şekilde olması için çok 
sistemli bir usulle çalışılmıştır.

Bu hususta salâhiyettar zevat ile 
temasa geçilmiş, bir kısmından yazı ile 
bir kısımda bizzat manisaya davet edil­
mek suretile mahallinde malumatların­
dan faydalanılmıştır.

Eser için gereken malumatı ihtiva 
eden değerli kitaplar satın alınmış 
en ince teferruatına kadar muhtelif kol 
lardan mahalli tetkikat yapılmış, elde 
edilen vesaik salâhiyyettar zevata tercü­
me ettirilmiş, bu yolda malumatı havi 
yabancı dillerden kitaplar buldurularak 
tercüme edilmek suretile matlup malu­
mat genişletilmiş ve bu suretle Manisa- 
mızın, şimdiye kadar meçhul kalnuş ya­
zılmamış, zengin tarihini belirten ve baha 
biçilmez tarihî eserlerimi bütün yurttaş­
lara büyük ve hakiki değerlerde göste 
ren olgun ve kıymetli bir esere kavu 
şulmuştur.

Esere, bu sistemli çalışmayı verimli 
sonuçlarla bezeyen yüzden fazla kdise 
eklenmiştir. *

bir yıllık müddet içinde genişlemiş bir 
tarzda devam etmiştir.

6 — On planda yer alan edebiyat 
çalışmalarıda bu bir yılık devre içinde 
verimli olarak devam etmiştir.

Manisada yetişen edipler üzerinde 
teksif edilen mesaî evimiz dergisinde 
yer almış olmakla bereber Manisa tarihi 
ve tarihî eserleri kitabında da yer al- 
mış 
biri

ve eserim zenginliğindeki âmillerden 
olmuştur.
Çevrede çok büyük bir ilgi uyandı­

ran [ edebiyat geceleri toplantılarında ] 
büyük bir muvaffakiyetle devam etmiş­
tir.

Bir yıllık çalışma müddeti içinde halk 
edebiyatı, tasavvuf edebiyatı Yunus Emre, 
yeni nesil edebiyatı, inkilâp edebiyatı, 
Mehmet Akif. Namık Kemâl, Ricaî zade 
Ekrem, inkilâp edebiyatı konuları üzerin­
de 12 edebiyat gecesi toplantısı kaydedil 
miştir.

7 —- Konferans faaliyetleri: Çevre­
ye büyük inkilâbımızı yayma ödevi, sa­
lâhiyettar zevat tarafından verilen 
konferanslarla te’min edilmektedir.

Tesbit edilen program gereğince 
Çarşamba günleri münavebe usulü takıp 

BİR YIL İÇİNDE EVİMİZDE VERİLEN KONFERANSLAR

verenin adi
GELENLER 

Bay Bayan YekûnTARİHÎKONU

Yirminci asrın imanı ve birok Saylav Turgut Türkoğlu 26- 2 938 220 160 480
Anormal çocuk Doktor Nuri Pasiner 2- 3 938 215 120 335
Edebî neviler Öğretmen Vahit Kurşuncu 9- 3 938 182 95 277
Yeni Türkiye öğretmen İbrahim Gökçen 10- 3- 938 214 162 376
Edebiyatımız ve mahiyeti Öğretmen Cemâl Sezgin 17- 3- 938 260 210 470
Yeni türkiye Azmi Önakm 22- 3- 938 245 125 370

edilerek ayın iki Çarşambası edebiyat 
gecelerine, iki çarşambasıda konferans 
lara ayrılmıştır.

Bir yıllık çalışma müddeti içinde 
[ 42 ] konferans verilmiştir.

8 — Parti Genel Sekerterliğimizin 
çok yerimde ve memleket gençliğini fa­
aliyete geçirecek mahiyette açtığı, mem­
leketi tanımak ve tanıtmak bakımından 
dört gözel teşebbüs dergimiz vasıtasile 
bütün yurddaşlara duyurulmuştur.

Bilhassa çevremizi çok yakından 
alâkadar eden [ memleket küçük hika­
yeleri ] müsabakasına bütün evci arka­
daşlar teşvik edilmiştir.

Müsabakalara iştirak eden arkadaş 
hrın yazıları muayyen müddet zarfında 
genel sekerterliğimize gönderilmiştir.

9 — Dil, tarih, edebiyat şubemizle 
kitapsaray ve yayın şubemizin kurduğu 
çalışma birliğile ayda bir çıkarılmakta 
olan dergimiz bir yıllık çalışma müdde­
ti içinde muntazaman yayımını yapmıştir.

Her gün biraz daha tekemmüle, 
doğru ilerileyen [Gediz] muhitin ihtiyaç­
larına cevap verecek bir mahiyet almış 
ve çevremizde sevilen ve aranan bir 
dergi vasfını kazanmıştır.
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8- 938

arttır

Kültür direktörü Raufî 
Prefesör Bossert

28-10­
29-10­
29-10­
29 10/ 
9/11/

12/12/
14/12/

24-10 
24-10­
24 10­
27-10­
27-10­
28-10-

Necip Fazıl Kısakürek 
Azmi Önakın 
Öğretmen Neyir Hızal 
Azmi Önakın

Çocuk hastalıkları 
Ulus ve ekonomi 
Ulusal ekonomi v 
nın önemi 
Kadın ve san’at Öğretmen Hayriye Gizell 

„ Faruk Güran

Mimar Aziz
Öğretmen SalAhaddin Sel
Saylav Kâzım Nami Dnru 
Azmi Önakın

İkinci İnönü zaferi 
Cumhuriyet terbiyesi 
Mükemmel insan 
Abdülhak hamit ve dolaysile 
Çocuk ve ana sevgisi 
genç kızlarımız veterbiyeleri 
Radyo ve hizmetleri 
Türk bayrağı 
Çocuklarımız
Şehircilik
Harf inkilâbımız 
Vatan ve ulus
26 Ağustos

Radyo ve radyodan fayda­
lanma
Viyana usulü grafik 
Etilerin tarihte ve sanatta rol 
leri ve manisada Eti eserleri 
Halide Edip ve Yakup Kadri

Türk dilinin geçirdiği mer 
haleler
İstiklâl Mücadelemiz
İnkılâbın manası
Onbeş yılın manası

İnkilâbımız ve türk tarihi 
Cumhuriyetin maddî ve 
mânevi başarıları 
Büyük inkilâbımız 
Onbeş yılın başarıları 
Cumhuriyetimiz 
Cumhuriyet ve kültür

Dekoratif yazı 
blok

Ziraat Bankası direktörü 
Ziya Alaçam
Kültür ispekteri Hikmet 
Bozkurt
Albay Hüseyin Gürtuna
Mustafa rahmi Balaban

> fehmi Erdoğan
„ Vahit Kurşuncu

Saylav Kâzım Nami Duru 
Öğretmen Suat Özkut

İbrahim Gökçen 
Azmi Önakın

Öğretmen Cemal Sezgin 
Bay Ferit Akşit
Kültür ispekteri celâlgürsoy 
Öğretmen Kerim Kudat 
Dr. Raif Yesarı Bilgisev 
Öğretmen Ahmet Önertürk

ÛEDIZ

1

2
3 Küçük san’atlar el ve ev

Halkevlerinin açıhş yıl 
dönümü töreni 
Halkevleri

4
5

işleri 
Kubilây 
Kublay

Azmi Önakın

6 Halkevleri çalışmaları
7 Halkevlerindenbeklenen İlbayımız Dr. Lütfi Kırdar

gayeler
8 Mimar Sinan Öğretmen Emin Moral

9 Mimar Sinan öğretmen Yahya Kaynak
10 Büyük Hamit Azmi Önakın
11 23 Nisan H >»

12 Hava şehitleri Azmi Önakın
13 Tarih sergisi İlbayımız Dr. Lütfi Kirdar
14 19 Mâyıs Azmi Önakın
15 İkinci mıntaka tıp kon- İlbay Dr. Lütfi Kırdar

grası > .

16 tbni Sina Azmi Önakın
17 Lozan barışı »» »»
18 Harf inkılâbı Mektupçu Şevki Birsel

Üzüm

15­
15­
19­
19-

19
20
21

21­
24-

bayramı
9f

M

Azmi Önakın
İlbayımız Dr. Lütfi Kırdar 
Başvekil Celâl Bayar 
Sakir Kesebir

9­
13­
23-

Evimiz başkanı AzmiÖnakın

İ bayımız Dr. Lütfi Kırdar 
Mektupçu Şevki Birsel

99020- 2- 938 650 340

20 2- 938 650 340
20- 2- 938 650 340

19- 3- 938 540 270
21- 3 938 620 340
23- 3- 938 65 15
23- 3- 938 65 15

9384-9-

990
990

810
960
80
80

4­
4­
4-

5-

9

938
938
938

938
5- 938
5- 938
5- 938

6- 938
7- 938

9- 8- 938
-8 938
8- 938
8- 938
8- 938

21­
21­
21­
21

23 „ „ Doktor Necdet Otaman 21- 8- 938
24 Büyük Zafer bayramı Azmi Önakın 30- 8- 938

25 Manisa kurtuluş „ Azmi önakın 8- 9- 938

26 Dil bayramı Azmi Önakın 26- 9- 938
27 Cumhuriyetin onbeşinci Azmi Önakın 29 10- 938

yılı
28 Atamızın büyük kayıbı Azmi Önakın 10-11- 938

önünde
29 Atamız Öğretmen Cemal Sezgin 10-11- 938

30 Büyük kayıp Vahit Kurşuncu 10-11- 938

Muradiyecamii 
önünde

> »
382 257

Cumhuriyet 
alanında

O. alanında
500 200

5000

5000
639

3000

5000
700

Spor sahamızda 1000
150

210
315
650

25 175

120
60

310

Evimiz 
bahçesinde

330
375
960

10000
»
»

>
Rodyo ile Cumhuriyet 

alanında
Cumhuriyet alanında 

450 220 670
O. alanında 8000

Radyo ile



Radyodan

bahçe,
Azmi Ona kın

alanında

Mandolin orkestras

gününd
mi’s bir tarzda de

D-rs ala

21-11
12-12-

olan mandolin de 
v«nı etmektedir.

Bvdo
Çoeuk

muntaza 
konserle

Salı günleri 
tesisatımızla

kadrolu bir mandolin erk

10-11. »38
21-11- 958
11-11- 938

man radyo amplifikatör 
r vermektedir.

Ferit Akşit 
Öğretmen Cemâl Sezgin 
ilbayımız Dr. Lütfi Kırdar

' VE BAYRAMLAR 

«fer bayramı, 8 Eylül Maniaa kurtuluş 
bayramı, 26 Eylül dil bayram,, Cumhu 
nyetm onbeşiuci dönüm yıl, bayram,, 
Ulusal ekonomi ve artırma yedi günü

Ş“b«bİ.r ,'1 Z”f‘n<la b” «eMİ ‘«P- 
Jantı ve 36 komite toplantısı yapmıştır 

m/939 tarihindeki kay.tfara B.’Ia 
ran 22 bayan 67 bay olmak üzere şube­
nin 89 kayıtlı üyesi mevcuttur.

îenisVro™11 ’r*''’"* dta.nl.iig
âyetle bitirmiş’»"^;" '"ilh."'"’”'

uXe,:*X. •np,",itfea‘ö'
termiş faydal, hamûlL yV"^J,hf"li>’ell='-SÖ»- 

1 KUl^S F AALÜ/TTLr Hİ ;

‘inin ” k-'-'iy-
lık ve yakmlffm/t • “un$e kar?> bri­
ketlerinin dogmasmTTaJl6 ° 1*° m,?İk hare’ 

olan müzik kurslar! bu yıHçfcdTdV 
man ve daha k- J v’nde d» muntaza- 
su «tile devamg;tmişt'irrPrOgram tatbİk cdil“el<

2 — MArSDOLİft :

Bu kısma devam eden öğrencilerin rl. j

9 - ŞAN DCKSIFH-I:

Halkevleri nç.l.ş ve kurnln, , 
donumu J,.y„mı, Kubilây ihtifali, Mimar 
^■■an gu„ü, Büyük Hamit günü, ağaç 
bayram., Tayyare şehitleri ’ihtif^

Nisan bayramı, 19 M«yls 
gençhk bayram,, İkinci İnönü zaferi 
Ibn, Sına günü, Lozan banş,, Av bav 
«“'•Harf inkılâbının dönüm y,|, hayra-

B“yult uzOm bayram,, 30 Ağostos

31 Atamız ve İnkilâbımız
32 Büyük Ata
33 En Büyüğümüzü kayp 

ettik
34 Büyük Ata’nm manevi 

huzurunda
35 En Büyüğümüz
36 Ulusal ekonomi

GEDİZ -= II

büyük bir konser veren koro heyetimiz büyük­
lerimizin haklı takdirlerini kazanmıştır.

Evimiz faaliyetlerin de yeni bir vecephe ya 
ratmağa ve muvaffakiyetli sonunçlar elde et­
meğe amil olan bu faaliyet bu kadarla bırakıl­
mamış, ayrıca çocuklardan müteşekkil bir ço­
cuk koro heyeti de kurulmuştum Mini miniler­
den teşekkül eden bu ikinci koro heyetimiz de 
sevilen ve takdirle karşılanan koro konserler 
vermişlerdir.

5 - SflLOEİ OKKESTKAMIZ î
Geniş bir kadro içinde faaliyetini devam 

ettiren salon orkestramız bu çalışma yılı içinde 
daha tekemmül etmiş bir duruma girmiş ve evi 
miz müzik hareketlerinin belli başlı bir varlık 
cephesini teşkil etmiştir.

6 — Klâsik Türk müziği ve Halk türküleri 
faaliyetleri: Müziğin bu kısmı üzerinde de bu 
faaliyet devresinde ehemmiyetle duru’muş milli 
müziğimizin teknik bir tarzda inkişafını temin 
için sistemli bir surette çalışılmıştır.

Ötedenberi klâsik Türk müziğile meşgul 
olan gençler bir araya toplandırılmış Mütehas­
sısların nezareti altı, da teknik bir tarzda çalış 
bulmağa başlanmıştır.

İçlerinde müzik kabiliyetleri oldukça inkişaf 
etmiş değerlerde bulunan gençlerden teşkil edi­
len kılâsik Türk müziği takımı haftanın muay­
yen günlerinde radyo ampil fikatör tesisatımızla 
konserler vermektedirler.

Bu kısım içinde halk türküleri faaliyetlerine 
de lüzumlu olan önem verilmiştir. .

7 — Müşterek Çalışmalar : Şubemiz diğer 
şubelerle kurduğu işbirliği esasını, bu çalışma 
yılında da genişlenmiş olarak tatbik etmiştir.

Konferans, söylev, tören, millî günler ye 
diğer bütün toplantılarda faaliyetini bu mesai­
lere katan şube, bu toplantıların cazip oluşunda 
büyük bir amil olmuştur. . .

Şubenin gösterit şubesile kurduğu iş birliği 
bilhassa kayda değer bir mahiyet göstermek­
tedir. Müzikli temsiller verilişinde, sahna dekor 
işlerinde, temsil günleri müzikle toplantılara 
iştirakte çok verimli çalışmalar yapılmıştır.

8 - Resim işleri : Şube, resim işlerine de 
azami önemi vererek çalışmıştır- Bir yıllık ça 
lışma müddeti içinde evimizde iki buyuk resim 

sergisi açılmıştır.

Okulların tatil devrelerinde açılmakta o n 
resim kursları bu mesai yılında da açılmıç 
kursa devam eden 24 öğrenci bir buçuk ay da­
vam eden mesaiden sonra girdıkLn ik­
mal imtihanlarında tamamen kazanmışlardır.

9 — Bu çalışma yılında kurulmuş olan rad­
yo ampilifikatör tesisatımızla, tesbit edilen geniş 
programa uyulmak suretil», haftanın Salı gün­
leri mandolin orkestrası, çarşamba günleri salon 
orkestramız, Perşembe günleri kılâsık Türk 
müziği ve halk şarkıları olmak üzere muntaza­
man müzik faaliyetleri yapılmaktadır. Şehrin 
5 muhtelif meydanında bulunan hoparlorlardan

bir rağbet tevlit et-
miş, halkımızın evimize karşı duyduğu yakınlık 

' mühim bir amil ol- ve bağlılığı arttırmakta 
muştur.

10 — Şube; dil tarih Edebiyat şubesile iş bir­
liği kurarak, 26/7/938 tarihinde Ankaradan şeh­
rimize gelen Halk türkü ve khcebrini derleme 
heyetine daha evvelde, aldığıtertibatla çokzengm 
materyal hazırlamıştır. İlin muhtelif mıntakala- 
rından davet edilmek suretile getirilen yüze ya­
kın yurddaşın içinden, heyet çok enteressan 
bulduğu 34 türküyü plâğa almıştır.

11 _ Şubemiz radyo tesisatı faaliyetleri dı­
şında olmak üzere büyük itinalarla hazulanan 
12 konser vermiştir.

Verilen konserlerin tarihleri: [20 2-938 18 k- 
şilik orkestra! , [21-2-938 büyük mandolin or­
kestrası] , [27-3-938, orkestra konseri] , [Çocuk 
konseri. 29-4 938, koro] , [29-4-938, maudolin or­
kestrası] , [21 8 938, Üzüm bayramı salon or­
kestrası veKoro heyetile] iki defa, [8^-938 Kur­
tuluş bayramı, salon orkestrası] , [30 Ağustos 
Zafer bay amı, mandolin orkestrası ve koro he­
yeti] . [Harf inkılâbının onncu dönüm yılında, 
26 eylül Dil bayramında, 29 Birinciteşrjn 938 
Cumhuriyet bayramında] olmak üzere Salon or­
kestrası, Koro heyeti mü5terek olarak birer 

konser vermişlerdir.
12 — Şub bir yıllık çalışma müddeti içinde 

8 defa genel toplantı ve 40 defa komite toplan-

Şubeni' 1-1-9 9 tarihinyıtdeki kayıtlara göre 
41 bayan 61 b-.y olmak üzere 102 yazılı üyesi 

mevcuttur.
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Gösterit Şubesi ■
çevreye'yfrmakrti"1İZİn f#fa"k ““delerini 
yolunu bdtüT ytXXb>Tn ““ 
““de, kültürel faaliyetler yamîr'^k 7‘ 
ranslar verilirken, sahnsni/’e irieX 
"rdaima^^ndJ^ 7

“ab ™“XdS::Liö₺ı “

Sk ŞmPiXm'

larıngünah  ̂( ™aPertUVara dahil olan (Bab^ 
kay>P aran^r() (K»
Adam. ) piyeslerini v ’.(K°r)( Ksn"“
vi Yrld/r. HÎmmZt n“'X
man) , (0»n7İ?ri g ' ’ <Kabra-azere ’j1 piyesi*̂  9* *d eserJeri t0krar etmek

2 - Sahne . n*  t6“8İI “‘“iştir. 
(Ayuarnz fcad.’. rSKa"nd6“ T*  °İMat 
^d.nm) piyesVe^aAI^deVa^k

bir^ragbet^uyandiMnıştı^

d» daha fazla kar,Z'mm' Z“ vh" 

kimTarhkTMr ’yer’Lbn^ 
elverişli darûmu sahnemizin bu
yelerimizin faaliyetini bS>?nbeŞİ Ü* 
de mevcut spor fesskkülİP • !'uam'? Şe,ıir- 
ortaokul, ilkokulların ı ?lz enstitüBü, 
faydalanmasına terk edile Ça ^masına ve dalarda bulundur yaı-

detTçLKi’SuV bİrn"'k ““d- 
‘«““1 re mlXX^X''d’“ “ 
, a 4 İstanbul Şehir Tiv<u kârlarının vı] icin^ M T,yatrosu 
>»ri f.rsat addedilerek r'uT'"1 Zİ7“ret- 
geçılmi, evimizde sanatı '■”> ' erıle ‘““asa 
kişilik bir çav şYleni tl , «erefi”e «« 
“i^biry’k,uS X7Xr‘i,O8a-

° 111 saTlaikârlar taraf,ni»,. ,ahne.

sanat-

mizde yapılan incelemeler sonunda r» •> 
direktiflerinden faydalanmak suretüe Xg? 
teknik evsafı haiz bir seyyar sahne 7 
kor tesisatı yaptırılmıştır. de’

5 —Sahnemizin tekemmülü köylü vnn 
daşlarımıza hizmeti kolaylaştn-mıs sev^' 
sahnemizden faydalanarak bir yıAcfnl I 
köyde temsiller verilmiştir. ? 5 d *

Bundan başka, yakın köyler balı 
mah3U8 olmak üzere (köylü temsil geceleri! 
teıtıp edilmiş, köylü kardeşlerimizi sah 
emızden faydaJanmaları sağlanmıştır. '

»emiz terk ellimi,, mezkûr bevet ”! 
mızde iki temsil vermiştir. 5 8ahne-

1 Genel sekreterliğimizin biMiritı. nue uyulmak suretile bir vrlbk ' 'b 
müddeti içinde İzmir Tr.lt5 ı $a,,W“ 
vamlor. + Z Halkevi başkanlık yapılan temas neticesi İzmirde R,,. •• 
oyunu gösteren sanatkâr bay Hayri A 17°t 
dan faydalanılarak evimizdf iS

şuböiniz üvoLöri n/ı i temsilı ... 4 atından radvo
kator tesisatımızla da bu volda f J 
gösterilmiştir. ‘ da faal|yet
ı $ ~T f^Hmiz sahnesinde verilen temsil 
I.re gelmek suretile bir yr! içindi” X'

genelmızden faydalanan yurddaşl 
yekunu aşağıya alınmıştır.’ 
Gösteril şubemizin temsillerinden Bay

arımızın

»
ç„ . ı . .... faydalananlar ~P0I‘ teşekküllerinin 
Okul temsillerinden 
Ankara operet heyetinin

7225
1210
4340
450

Bayan 
3688 

940 
3500 
270

10923 
2150 
7840

720
»

rimli faaliyetleri!
t>- ı • . 13225 8408 21 633
Bir yıl ıçmde Gösterit şubemizin "ve- 

faahyetlerlle sahnemizden faydalanan 
yardaaşlann genel yekûnu (yirmi^bir bin 
altıyuz otuzüç) dür. Köylerde verilen tem- 
ı eri gören yurddaşlarm sayısı bu yekû nun dışındadır. J eku-

9 — Şubemizin 1.1.939 tarihindeki k» 
pt ara nazaran 19 zu bayan 42 si bav ol 
mak üzere 6 i yaz.h.azj vard.r '

Şube bir yıllık çabşma müddeti içinde 
Ltm^ I"1"’"* 18'' 5 «enel ‘«PİnatÂay! 

tmış ve 58 prova toplantısı yapmıştır?

Milli sporu ihya ve çevre gençliğini 
spor mefkuresinin yüksek erkeleri etrafm- 
da ve' kaynaşmış bir kitle halinde topla­
mağa muvaffak olan spor şubemiz 
bu bir yıllık çalışma devresinde verimli fa­
aliyetler göstermiştir.

1 — Dağ ve kayak sporları: Sporun 
bu kısımları üzerinde yapılan sistemli ça­
lışmalara bu yıl içindede devam edilmiştir.

Kayak Sorları: Bütün teçhizat ve le­
vazımı mevcut olan kayak takımımız mü- 
saıt havalarda şehir civarında kayak spor­
ları yapmıştır.

Bu yıl hayaların bu sporu yapmak için 
gereken imkanları az vermiş olması faali­
yetin daha ziyade dağcılık kısmında inki­
şaf etmesine sebep olmuştur, '

Her mevsim muntazaman 25 — 30 ki­
şilik kafileler halinde ve sistemli bir suret­
te dağ gezileri yapılmış diğer şubelerle 
kurulan ış birlikleri dolaysile müşterek ge­
mler tertip edilmiştir. Bilhassa dağcılık 
ommuzun tarih araştırmaları yönünden 

çok faydalı hareketler kayt edilmiştir.
Dağcılık kolumuzun inkişaf! amillerin­

den e„ mühimi) şefaire pek yak]n mesafe 
de b„Junan dağc(hk sporu noktasından 
Ç°k barız ye elverişli hususiyetler taş.yan 
Mamsa dağının müsait şeraiti haiz bulun­
ması olmuştur,

Haftada bir onbeş günde bir muntaza­
man yapılan dağ gezilerinde tırmanmalar, 
Çıkışlar yapılmakta, dağ sporlarının bütün 
nevileri üzerinde çalışmalar olmaktadır.

. Ath spor: Millî sporumuz olan 
spor çahşmalarıda bu devre İçinde in­

Kişaf etmiş olarak yapılmıştır. Bu spOr 
Ç’n asken manaj sahasından azamî favda 
ar görmekteyiz. Haftanın muayyen gün-
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terinde muteahassıs öğretmenler nezaretin­
de manej talimleri yapılmakta ve muay­
yen mevsimlerde her hafta 20 — 30 kişi­
lik kafileler halinde uzun yürüyüş gezile­
ri olmaktadır. Ekseriya îzmir — Manisa 
ve Manisa — Akhisar şoseleri üzerinde 
yapılmakta olan bu geziler çevre gençliği 
üzerinde büyük bir ilgi uyandırmağa vesi­
le teşkil etmiş ve hususi at sahibi genç­
lerde kendilerinden bu gezilere katılmağa 
ve bu suretle geniş bir atlı spor hareke- 
tının uyanmasına vesile teşkil edilmiştir,

3 - Av Spor Faaliyetleri: Millî spor­
larımızın en mühim bir şubesini teşkil eden 
av sporları üzerinde şube faaliyetleri di­
ğer faaliyetleri başında yer tutmaktadır.

Av sporlarının teknik bir tarzda inki­
şafını temin, toplu av gezileri tertip yö­
nünden bu yıl daha fazla çalışılmış ve ve­
rimli sonuçlara kavuşulmuştur.

Av mevsimlerinde muntazaman her haf­
ta av gezileri yapılmıştır. Geçen sene f av 

ayramı ] olarak kabul edilen 7/8/1937 
günü bu yılda daha gani, bir program 
tatbik edilmek suretile 7/8/938 tarihinde 
kutlulanmıştır. 12 köyü hududu içine a- 
ıan geniş bir program tesbit edilmiş yüz­
lerce yurddaşın iştirakile ve bir çok av 
tezahürlerine sahne olan büyük bir faali 
yet içinde bayram kutlulanmıştır.

4 — Güreş sporları: Milli sporumuzun 
en parlak bir şubesi olan güreş sporları­
mda bu çalışma devresinde lâzım gelen 
ehemmiyet verilerek çalışılmıştır.

Mutahassıs öğretmenler nezaretinde bu 
spora müstait gençler disiplinli çalışmalar 
yapmıştır. *

Bilhassa yakın köyler gençlerinden te- 
teşekkül etmiş olan on bir kişilik bir gü 
reş takımımız mevcuttur. Bu çalışma yı­
lının, bu yönden en verimli bir mahsulü 
olan bu ekibimiz her hafta muntazaman



eksersiz çalışmaları yapmakta ve temsil 
müsabakalara girmektedir.

Evimize misafir gelen Kastamonu haik- 
evine çalışkan güreşçilerimiz çok eyi ne­
ticeler almışlardır.

5 — Futbol ve atletizm: Evimiz çam­
lığında kurulmuş olan [ Halkevi spor sa­
hası ] memleket gençliğinin spor ihtiyacı­
nı tamamen karşılayacak bir duruma gir­
miştir.

Spor sahamızda tam teçhizatı haiz bir 
[ veleybol ] bir [ basketbol ] oyun mahal­
li tam tekniğin esaslarına göre hazırlanmış 
bir tenis kortu mevcuttur. Bu sahada 
mütemadi eksersizler yapılmakta ve 
muayyen günlerde müsabakalar tertip edil­
mektedir. Üzüm bayramında Manisamı- 
zı şereflendiren büyüklerimizin önünde bu 
sahada yapılan hareketler çok takdirle 
karşılanmış ve sporcu gençlerimiz değerli 
bir tarzda terğip ve teşvik edilmişlerdir.

Şube bu çalışma devresinde futbol ve 
atletizm kısımları üzerinde gösterilmesi 
lazım gelen yakın alâkayı bir an terk et­
memiş ve şehrimizde mevcut dört spor ku­
lübünü her vakit maddi manevi daima ar- 
kalanmıştır.

Bu yardımların canlı tezahürü neticesi 
olarak şehrimizde mevcut kulüpler araşın- 
da gerek Manisada. gerek ilçelere giden 
Manisa takımlarile i'çeler gençliği arasın­
da spor temaslarına imkân yaratılmıştır.

Bilhassa sporun nezih bir hava içinde 
yapılması esası üzerinde çok durulmuş 
mevcut teşekküllerin bu bakımdanda tekâ* 
müîlerine çalışılmıştır. Atletizm hareket- 
lerinede kulüplerde ehemmiyet veri mesi 
hususu üzerinde durularak kupalar kon­
mak suretile atletizm müsabakaları yapıl­
masına, kır koşuları tertibine girişilmiştir-

6 — Müşterek Çalışmalar: Bu şube­
mizde diğer şubeler gibi şube arası işbir­
liği çalışmalarını bu bir yıllık devre içinde 
muvaffakiyetle devam ettirmiştir.

Çevrenin hususiyetlerini daima g*z 
önünde bulundurarak faaliyetisi pröğ- 
ramlaştırmış olan bu şubemiz bu ça­
lışma yılında da kendisinden bekle­
nenleri geniş mikyasta yapmağa mu­
vaffak olmuşlar.

1 — Geiir Bulma işleri: Bütçesine 
mevzu tahsisatla iktifa etmeyerek yar­
dım elini daha geniş bir sah»ya uzat­
mağa imkân bulmak için tabiî olarak 
baş: a ge’ir kaynakları aranmış ve bu 
yolda yapılan çalışmalar verimli sonuç-

Sosyal Yardım Şubesi;

=— GEDİZ

Dil, tarih, edebiyata, müze, sergi, köy­
cülük gösterit şubelerde kurulan iş birlik­
leri bilhassa kayda değer mahiyettedir.

Yapılan köy gezilerine, tarih araştır­
maları için yapılmakta olan tetkik gezile­
rine bütün vesait ve elemanlarıle katılan 
şube gezilerin ergelerini tahakkuk 
ettirme yönünden çok faydalı olmuştur.

7 — Memleket gençliğinin bütün spor 
faaliyetlerini orğanize eden şubemiz şeh­
rimizde memnuniyetle karşılanabilecek bir- 
spor hayatı uyandırmağa muvaffak olmuş 
tur. Kadınlı erkekli bütün gençler arasın­
da spor yapmağa sporun muhtelif şubele­
ri üzerinde ayrı ayrı zevkle meşğul olma­
ğa doğru bir hareket başlamıştır.

Inkilâpçı partimizin kuvvetli görüş ve 
yaratıcı hamlelerde şehrimizin kazanmış 
olduğu bütün teknik evsafı haiz yeni stad- 
yom bu beklenen ve istenen spor temayü­
lünü tevl>t etmekte çok mühim bir amil 
olmuştur

1/1/939 tarihindeki kayıtlara nazaran 
spor şubemizin 23 ü bayan, 114 ü bay ol­
mak üzere 137 yazılı azası mevcuttur.

Şube bir yd içinde 6 genel toplantı ve 
34 komite toplantısı yapmıştır.

Şube diğer şubelerle kurduğu iş 
birliği ile, hasılatı yardım işlerine sarf 
edilmek üzere iki balo ve iki müsa 
mere tertip ettirmiştir.

kaynağı

Ayrıca evin genel hayatında fay­
dalı bir topluluk yaratmağa vesile teş­
kil eden ve azda olsa daimî bir gelir 

olan [ Çaylı dans ] toplantı­
ları bu çalışma yılında genişlemiş ola­
rak devam etmiştir.

2 — Yardım İşleri: Yardım işle- 
rının yerinde olması esasına proğramın- 
da en mühim yeri ayırımş olan şube, 
bu esasa bağlı kalmak suretile bir yıl 
içinde [ 305 ] ilk okul fakir öğrencisine 
ayakkabı, çorap, önlük, kasket aldırmış 

,575 ] ilk okul öğrencisinin okul ki- 
laplarını temin etmiştir.

3 — İlimiz orta okuluna devam 
eden ve hakikaten yardıma muhtaç ol­
dukları halde daima bulundukları sınıf-’ 
tarda çok eyi dereceler alan 29 orta o­
kul öğrencisinin bütün okul ihtiyaçları- 
karşılanmış bunlardan ayrı, sınıflarını 
daima birincilikle ikmâl eden altı öğ­
rencinin okul taksitleri ödenmiştir.
t — Orta tahsillerini evimizin yar- 

dımile bitiren ve orta okuldan eyi de­
rece ile mezun olan beş öğrencinin lise 
tahsillerine devam imkânları şubemiz 
tarafından temin edilmiş komşu vilâyet 
liselerine gönderilen taleîebeler tahsil­
lerine devam etmekte bulunmuşlardır. 
Bu talebeler içinde Maarif Vekâletinin 
her yıl açmakta olduğu parasız yatılı ta- 
ebe imtihanlarına giren iki öğrenci im 

tıhanda muvafak oîarak ilk tksitlerin- 
den sonraki müddeti Vekâlet hesabına 
idame ettirmeye muvaffak olmuşlardır.

5 — Yine evimizin isabetli yardı- 
mile tahsillerini ünve: isteye kadar gö­
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türen iki öğrenciye yardım yapılmakta 
bulunulmuştur. Bunların tahsillerini bi­
tirmeleri için gereken ihtiyaçları karşı­
lanmış mübram ve zaruri masrafları ö­
denmiştir.

6 — Şube yardım elini yalnız tah­
sil yapan gençlere uzatmakla iktifa et­
memiş ayni zemanda çevremizde bulu­
nan fakir ve kimsesiz aileleride daima 
arkalamıştır.

Bu suretle: bir yıl içinde oğulları ve­
yahut kocalan askerde bulunan 28 
aileye maddi yardım yapılmış muhtelif 
zenıanlarda olmak üzere 315 aileye kö­
mür- tuz, un, gaz, sabun, kibrit zeytin 
yağı, şeker gibi zaruri ihtiyaçlardan iba­
ret olan erzak tevziatı yapmıştır.

7 — Ayrıca memleket ceza evinde 
mevcut yurddaşlarımıza da şube şefkat 
elini uzatmış [ 100 ] yurddaşa iç çama­
şırı ve sabun tevzi etmiştir.

8 Şubemizin bu bir yıllık çalışma 
devresinde ön planda gelen faaliyetle­
rinden biride evimizde esaslı bir suret­
te açmağa muvaffak oldduğu [ Halkevi 
dispanseri ] faaliyetleridir.

1/10/938 tarihinden itibaren faaliyete 
geçmiş olan dispanserimiz muhit için 
çok faydalı bir hareket olmuş ve çev­
rede pek büyük bir rağbetle karşılan­
mıştır.

Haftanın beş muayyen gününde 
ve evimiz sosyal yardım şubesi üyeleıin- 
den beş mütehassıs doktor tarafından 
hasta muayeneleri yapılmakta olan dis- 
pannerimizde bu kısa müddet içinde 
[557] hastaya bakılmıştır. 1/1/939 tari­
hindeki kaytlara nazaran bakılan hasta- 

I

nn [217] si bayan, [187] bay, [ 159 ] 
çocuktur.

zu

Dahili hastalıklar için iki gün ay­
rılmıştır. Pazartesi günleri Memleket 
hastahanesi dahiliye mütehassısı doktor



mezkûr 
birlikte

devre- 
hare
yaşı

büyük yardım işleri üzerinde ı 
heyetlerle iş birliği kurularak 
çalışılmıştır.

11 — Şubemizin bu çalışma 
si içinde çevre için çok faydalı 
ketlerinden biri de 3 yaşından 7
na kadar kimsesiz çocuklara mahsus 
( Çocuk barındırma yuvaları ) tesis i-

Bu suretle ilk okullar himaye he­
yetleri ile daima sıkı temas muhafaza 
edilmiş mekteplerde yapılmakta olan

taşımaktadır.
Gösterit şubesile kurduğu işbirliğile 

fakirler faydasına verilen temsiller ha­
zırlandığı gibi ar şubesile de sıkı bir 
çalışma birliği kurulmuş çaylı dans top­
lantılarında bu şubenin çalışmalarından 
faydalanmakta bulunulmuştur.

10 — Yardım işlerinde çevreyi ha­
rekete getirme faaliyetleri : Yardım iş­
lerinin daha şumullü ve yardım gören­
lerin mikdar itibarile daha kabarık bir 
yekûne erişmesi için çevrede yardım iş­
lerini düzenlemek yolunda şubemiz 
kayda değer faaliyetler göstermiştir.

dalı iş için çalışılmaktadır- Çok kesin 
olarak arz edeoilirizki yakın bir zeman- 
da çevre için önemli bir yadım hareke­
ti olan bu işin sevindirici sonuçlarile 
önümüzdeki mesai devresinde kaşılaşa 
bileceğiz.

12 — Şube bir yıllık çalışma müd­
deti içinde 7 def’a genel toplantı ve 
4'2 def’a komite toplantısı yapmıştır.

1/1/939 tarihindeki kayıtlara nazaran 
şubenin 31 ri bayan ve 118 zi bay ol­
mak üzere 149 yazdı üyesi mevcuttur.

Alim Can tarafından, Salı günleri de 
Morisinası hast hanesi dahiliye mütehas­
sısı doktor Cafer Soyer tarafından da­
hili hastalıklar üzerinde muayeneler ya­
pılmaktadır

Haftanın diğer üç muayyen günün­
de Akliye hastanesi Asabiye mütehas­
sısı doktor Cahit Emre tarafından sinir 
hastalıkları, Çocuk doğum ve bakım 
evi baş doktoru Raif Yesari Bilgi sev 
tarafından çocuk hastalıkları, Hükümet 
doktoru Muharrem Özgür tarafından 
genel hastalıklar üzerine muayeneler 
yapılmaktadır,

9 — Müşterek Çalışmalar: Diğer 
şubelerle işbirliği esası üzerinde birleş­
tirilen çalışmalar bu faaliyet yılında da 
verimli bir surette devam etmiştir.

Bilhassa köycülük şubesile yapılan 
sıkı iş birliği ile, yapılmakta olan bü­
tün köy gezilerine mütehassıs zevatile 
iştirak eden şubemiz, köylerde samimî 
konuşmalar yaptırmış, götürdüğü dok­
torlarla hasta muayeneleri icra ettirmiş 
köylü kardeşlerimize sağlık durumları 
üzerinde faydalı olmak için bütün ge­
rekenleri yapmıştır.

Şubenin diğer şubelerle kurduğu iş

Çalışmak mecburiyetinde bulunan 
erkeksiz kadınların bu yaştaki çocukla­
rına, annesiz çocuklara mahsus olarak 
açılacak olan bu yuvalar için esaslı tedbir 
alınmış, kültür direktörü, hükümet dok­
toru, ilkokullar murahhasları ve şehri­
mizde mevcut elli iki mahallenin mü 
messillerinden müteşekkil heyetler mü­
teaddit defalar evimizde toplanarak bu 
hayırlı ve faydalı hareketin icap ettir­
diği işler üzerinde çalışmalar yapılmış­
tır. Bir yandan bu yuvalara alınacak 
çocukların adetleri tesbit edilirken di­
ğer taraftan yardım şekillerini düzenle 
yen çalışmalar yapılmış, yardım edecek­
lerin liste halinde cetvelleri çıkarılarak 
yardım miktarları tesbit edilmeğe baş-

GEDİZ ——

Halk Dershaneleri 
ve Kursları şubesi: 
Çevresine faydalı çalışmalar yap­

mağı programına esas tutan bu şubemiz 
tüzüğümüzün gereklendirdigi bütün iş­
leri bir yıllık çalışma müddeti içinde 
muvaffakı ye tlegy s pm ıştır.

1 — Ulus okulları: öteden beri bü­
yük bir intizamla faaliyetlerine devam 
eden halk dersaneleri bu çalışma devre­
sinde de yeniden açılmış bir çok yurt- 
daşlarımıza okuma yazma öğretilmiştir 
ceza evinde açılmış olan ulus dershane­
sinde bir yıl içinde 31 yurtdaşa. A. bel. 
gesi, 14 yurtdaşada. B. belgesi veri l mis­
tir. Ceza evindeki Dershaneler A. ve 
B. sınıflarını ihtiva etmek üzere 
iki ögretmenta rafından 
idare edilmek euretile halen devam et­
mekte bulunmuştur evimiz tartından 
merkezi bir durumda olan üç ilk •kh- 
1da açılan halk dershanelerine bir yıl- 
içinde 32 yurtdaş. A. kısmından ve 18 
yurtdaşda. B. kısmından belge almağa 
muvaffak olmuştur. .

Banlardan ayrı olarak C.H.P ocak­
larında şubemiz tarafından halk dersha­
neleri açılmış bu dershanelere 47 yurt­
daş devam etmakte bulunmuştur.

2 —■ Yabancı diller kursları: bü­
yük bir önemle fasıla verilmeksizin 
devam eden yabancı diller kurslrı sene 
bidayetinde Fransızca ve İngilizceden 
yapılırken vaki talebler üzerine bunla­
ra Almanca dilide ilâve edilmiş ve ha­
len üç yabancı dil üzerinde mütehassıs 
öğretmeler tarafından ders verilmekte 
bulunmuştur.

Haftanın muayyen üç ayrı günün­
de verilmekde olan dersler muntazaman 
devam etmektedir.
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TEKNİK KURSLARI;

Zehili gaz kursları: devamlı ve sis­
temli bir tarzda verilmekte olan zehirli 
gaa kursları bu çalışma yılı içinde da 
müteaaddid devrelere ayrılmak suretile- 
muntazman yapılmıştır kurslara davam 
«den öğretmenlerle orta okul öğrenimle­
ri tarafından yıl içinde evimizide bütün! 
yurtdaşlararın ameli olarak fayalana— 
cakları büyük bir zehirli gaz sergisi 
açılmıştır. Zehirli gazların nevileri kul­
lanılış tarzları icra ettikleri tesirler bu­
nlardan korunma çareleri korunma araç­
ları, sığınak mahalleri ve daha bir çok 
luzumlu esasları ihtiva eden sergi çev­
rede çok büyük bir ilgi uyandırmış, a­
çık kaldığı on gün müddet içiude »er­
giyi [35,716] yurddaş gezmiştir.

UÇAK MODELCİLİĞİ KURSU?

Geçen faaliyet yılında açılmış olan 
Uçak modelciliği kursana bu yılda mun­
tazaman devam edilmiştir.

Bu yıl yapılan dersler daha ziyade 
ameli olmuş kurs gören öğrenieiler ta­
rafından bizzat inşa edilen model Tay­
yareler çok beğenilmiştir.

Bu yıl içinde açılan ameli Uçak 
modelciliği kursuna 38 Bayan 18 zi Bay 
olmak üzere 56 Öğrenici devam etmiş­
tir

4 — Şubemizin bu devre içinde 
çevre için çok faydalı olan kurs faali­
yetlerinden biride [Garson Servis] Kurs­
larıdır. 20 garsonun devam ettiği kur» 
şehrimizin çok mühim bir ihtiyacını kar­
şılamıştır.

Belediye riyaseti ile yapılan anlaş­
ma üzerine şehirde mevcut otel, gazino 
lokanta müstahdemlerinin kurs görmeleri 
temin edilmiştir. «

Mütehassıs öğretmenler taraf ndan 
idare edilen kurs, nazari ve ameli olarak



alınan

büyüklerimize verilen ziyafetlerde bu

gün­

de de tevsian faaliyetine d

lardır. 
mı iki

Bütü 
re seri

sen® içinde faydalanmış

garsonlar tarafından 
muvaffakiyetli neti-

Kıtapsarayımızın çocuk okuma kıs 
şubeyi ihtiva etmektedir.
- Çocuk yazıları, çocuk hikâyeleri.

leri de dahil olmak üzere 
dan başka her günü açık 
ünde bulunmaktadır.

2 — Çizelgelerimizde

Büyük üzüm
Kitapsarayımızın faaliyet saatları okur- 

lann faydalarına en uygun bir şekilde tes- 
bit edilmiştir.

Okuma odamız, mevsim icaplarına göre 
her üç ayda bir tesbit edilen saatlar da-

bayramında evimiz

n sınıflara şamil olmak üze 
halinde tedarik edilen okul ki-

iki kısmı ihtiva etmiş 
nuçlar verimli olmuştur

haftanın cuma- 
ve faaliyet ha-

kursu ikmâl eden 
servis yapılmış ve 
ccler alınmıştır-

Ulusal devrimimizi ve ileriliğimizi hız­
landırmak, çevremizde okuma alışkanlığını 
kazandırmak, yurddaşlarda okuma zevkini 
Çoğaltmak, bilgin ve yurda yararlı bir ne­
sil yetiştirmek işlerini çalışma programına 
mihver yapan bu şubemiz, bu bir yılhk 
müddet içinde çok verimli çalışmalar 
yapmıştır.

_ 1 Kitapsarayımız: Evimizin geniş 
hır salonile, bu salona bitişik büyük bir 
odadan ibaret olan kitap okuma mahalli­
miz, okuyucularımızın bütün ihtiyuçlarını 
karşılayacak bir şekilde tanzim edilmiş 
olup, rahat, caz p ve muntazam bir halde 
bulunmaktadır.

5 — Okullarda ikmâle kalan öğ­
rencilere mahsus ( Yetiştirme kursları ) 
bu devrede de açılm.ş ve 4 öğretmenin 
idare ettiği kurslara 26 öğrenci devam 
etmiştir. Kurslar, geometri, hesap, ta­
rih, coğrafya, yurdbilgisi derslerinden 
verilmiştir.

Kurslara devam eden öğrenciler bü­
tünleme sınavlarında bariz bir basarı 
göstermişlerdir.

deti içinde 7 genel toplantı 89 komite 
toplantısı yapmıştır.

1*1.989 Tarihindeki kayıtlara naza­
ran şubenin 27 bayan ve 26 bay olmak 
üzere 53 kayıtlı üyesi mevcuttur.

çocuklara mahsus resimli çocuk kitapları.
U — Çocukların, muhtelif sınıflarda 

takip etmek mecburiyetinde oldukları o­
kul kitapları.

$ — Köy okuma odaları : inkılâbımı­
zın kökleşmesi yolunda köylerimizde en

_ görüleceği
eçhilc oldukça zengin bir durumda bulu­

nan kitaplarımız iyi muhafaza edilmekte 
ve tesbit edilen program mucibince sis­
temli bir tarzda ciltsiz kitaplar ciltlendi- 
rilmektedir. Bir yıllık çalışma müddeti 
içinde 325 ciltsiz kitap ciltlendirilmiştir.

3 — Tüzüğümüzün gereklendirdiğ’, bu 
yoldaki genelgelerin tutulmasını mecbur 
kıldığı bütün defterler, ihtaî cedveller, 
aylık çizelgeler, okuyucu durumunu gös­
terir grafikler bu çalışma yılında da mun­
tazaman tutulmuştur.

— Kitapsarayımızâ gelen okuyucula­
rın isteklerini öğrenmek içlerinde uygun 
olanları derhal yerine getirmek için geçen fa 
aliyet yılında ihdas edilen dilek kutusu usu 
lü faydalı sonunçlar vermek suretile de 
vam etmektedir.

5 — Geçen faaliyet devresinde kurul­
muş olan çocuk okuma kısmı bu yıl için-

Kitapsaray ye Yayın 
Şubesi:

mühim bir ihtiyaç şeklinde hissedilen oku­
ma odalarının kurulması ve düzenle işle­
mesi işleri üzerinde şubemiz, bu bir yıllık 
çalışma devresinde de verimli çalışmalar 
yapmıştır.

Evvelce yedi köyümüzde açılmış olan 
(Köy okuma odaları)
takip edilerek kitap, dergi, gazete gönde- 

na münavebe usulü

rılmesi işine devam edilmiş, bu köylerden 
alınan iyi sonunçlar üzerine geniş bir bölge 
dahilinde 12 köyümüzde daha okuma oda­
sı açılmıştır, ikinci partide açılmış olan 
okuma odalarının evvelce açılmış olan o- 
Jaların haiz oldukları zenginliğe kavuş­
maları için mütemadi çalışmalar yapıl­
maktadır.

Yeniden açılmış olan okuma odaları: 
Mahfeller, Seklik, Sarı Ahmetli, Koruköy, 
B. âünbüller, Tevfikiye Kırançiftlik, T. 
Yenice, K. Yenice, Kalemli Sincan, Ke 
penekli köylerinde bulanmaktadır.

7 — Gazete ve dergi işleri : İstanbul, 
Ankara ve îzmirde çıkmakta olan bütün 
gündelik gazetelerin alınmasına bu faali­
yet yılında da devam edilmiştir.

Büyük inkılâbımızın ülkülü yollarında 
gerek aydınlanma, gerek aydıulatma ödev­
lerini, evimizin kutsal çatısı altında kay­
naşmış bir kitle halinde toplanarak yap­
makta olan gençliğimiz bn yayınlardan fay­
dalanmaktadırlar.

Evimiz dergisi Gcdizin tab işlerini şu­
bemiz tamamen üzerine almıştır.

Dergimizin muntazam ve d?ha tekem­
mül etmiş bir tarzda yayın ödevini yap­
mış olmasında, çevrede sevilen ve aranan 
bir dergi vasfını kazanmakta bu şubemizin 
de büyük hisseleri vardır. Şube tarafından 
bu yolda muntazam çalışmalar yapılmak­
tadır.

8 — Müşterek çalışmalar : Şubeler a 
rası işbirliği esası bu şubemizde de ku­
rulmuştur. Diğer şube faaliyetlerinin ya­
yma ihtiyaç gösteren kısımlarını üzerine 
almış olan Kitapsaray şubemiz evimizin 
genel çalışma durumu üzerinde faydalı 
hareketler yapmıştır.

19

9 — Genel işler : G«çen faaliyet yı­
lında, ilimizin ihtiyaçlarını karşılayabile­
cek mükemmel bir kitapsaray yaptırılması 
işi üzerinde harekete geçen şubemizin vaki 
teşebbüslerile bu güzel işin tahakkuku için 
tesisine muvaffak olunan (Millî kitapsaray 
kurumu) nun devamlı ve sistemli mesai- 
sile şehrimiz büyük ve teknik evsafı haiz 
güzel bir kitapsaray binasına kavuşmuş 
bulunmaktadır. Bina inşaatı tamamen bit­
miştir. Dahili aksam üzerinde çalışmalar 
yapılmaktadır.

Yurdsever halkımızın çok İnsanî v® 
büyük yardımlarile meydana gelen bu mu­
azzam bina cOk yakın bir zamanda hal­
kın faydalanmasına bırakılacaktır.

Şehrin muhtelif mahallerinde köhne bi­
nalarda bulunan ve baha biçilmez değer­
ler taşıyan binlerce kitap küf kokulu, toz­
lu ve rutubetli raflardan alınacak, büyük 
itinalarla yapılan ve en ince teferrüatına 
kadar modern bir kitapsaray evsafını haiz 
bulunan güzel binada lâyık bulundukları 
yerlere konulacaktır.

Medenî bir şehir hayatı için lüzumla 
bir ihtiyaç olan zengin bir kitapsaraya ka­
vuşma işinde, şubemiz inkılâp yollarında 
mukaddes ödevlerini yapanların huzur ve 
rahatını duymaktadır.

10 — (Manisa) gazetesi vasıtasile de ev 
yayınları yapılmış, gazetede bir (Halkevi 
köşesi) açılarak Perşembeden — Perşem­
beye evimiz faaliyetleri kısa bir şekilde 
bu kısımda belirtilmiştir.

Ayrıca evimiz ergeleri etrafında köylü 
kardeşlerimizle konuşmalar başlığı altında 
yazılar yazılmakta, gazeteı e tarihî tefri­
kalar konulmaktadır..

11 — Şube bu bir yıllık çalışma müd­
deti içinde 8 genel toplantı ve 43 komite 
toplantısı yapmıştır.

1.1.939 tarihindeki kayıtlara nazaran şu­
benin 23 ü bayan, 57 si bay olmak üzere 
80 kayıtlı üyesi mevcuttur-
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..,1 A'?** *“'** Pro.?ramına köy kalkınma 
ülküsünü mihver yapan bu şubemiz, bir 
yıllık devre içinde köylü yurddaşİarımız için 
Çok verimli çalışmalar yapmıştır.

1 Köylü yurddaşlarımıza mahsus kurs 
ar: Geçen yıl evimizde açılmış olan, merkez 

kazaya bağlı bütün köyler idare heyetleri 
uyel.rıle köy kâtiplerine mahsus kurslar, bu 
faaliyet yılında da iki devre olarak

ö E D İ z

tekrar

Kursa devam .den köylü yurddaşlanmı- 
zın diğer yönlerden de faydalanmalarım te­
min ve evimize karşı bağlılıklarını artırmak 
urge.*'ıe’« kUrS faaliyetIeri dışmda olarak, 
kendilerine sinemada uygun filmler göste­
rilmiş projeksiyonla zenginleştirilmiş kon­
feranslar verilmiş ve tem.iller yapılmıştır. 
zi„ l ~ geZİlerİ: KöyIÜ beşlerind­
in zıraı bilgisini artırmak, sağhk duıumunu 
uzenlemek, kültürünü yükseltmek, g.lir 

yollarını genişletmek için şubemiz yalnız 
ku-s faaliyetleri^ iktifa etmemiş, diğer şu- 
tert’L ğİ kUrmak suretile köy gezileri
ça mısS.'5 y0,daa da fayd>J‘ olmağa

Diğer şubelerle işbirliği kurulmak sure- 
e bir yıllık çalışma devresi içinde 14 defa 

ve her defasında 5, 6 köyü ihtiva etmek 
üzere buyuk köy gezileri yapılmıştır.

Bu gezilerde köylü kardeşlerimizin 
dmlatılmaaı yolunda bütün gerekenler .. 

ince teferruatına kadar yapılmağa çalışd- 
mıştır. Koylu kardeşlerimize dağıtılmak ü­
zere kitap dergt gazete götü.-ülmüş, kafileye 
ışurak eden doktorlar tarafından hasta m«- 
ayenel.rı yapdmış, her köye ugrambşta köy­
lü kardeşlenmızindil.k ve istekleri üzerin-

de konuşmalar yapılmış ve yerine getiril­
mesi mümkün olanlar üzerinde aid olduğu 
daireler nezdinde teş.bbüsata girişilmiştir

3 - Cumhuriyetin 15 inci dönüm yi? 
münasebetti. 22 köyü faaliyet hududuna a' 
lan ayrıca 2 büyük gezi yapılmıştır.

M ~L.BT?mdan eTV01 T*Pdan birinci 
gezide, koylu kardeşlerimizin bayram hazır 
hğı işleri üzerinde gereken yardımlar yapıl­
mış, birlikte götürülen resimli inkılâp’ lev­
haları dağıtılmış ve bu vesile ile cumhuri­
yetin büyük feyizleri üzerinde konuşmalar 
olmuştur.

B — Bayram günleri içinde yapılan i- 
kmcı gez de, köylü kardeşlerimizin bayram­
ları kutlulanmış, birlikte götürülen bando­
nun ıştırakile millî oyunlar oynanmış, türki- 
er söylenmiş, büyük bayram büyük bir şen' 

uk içinde geçirilmiştir.
Ayrıca, şubemizin sistemli v. programlı 

çalışmasının güzel neticesi olarak ele al 
d>ğ. köylerde belirtilen ihtiyaçlar üzerine 
yapılmış olan yeni hareketlerin kutlama, aç­
ma ve başlama törenleri şube üyelerimizin 
ıştırakıl. birlikte yapılmıştır.

Bu suretle 4 köyümüzde cumhuriyet a- 
anı 2 köyde Yeni köy caddesi açılması, iki 

köyde mşaasını tamamen köylü kardeşi ri- 
mızın deruhde ettikleri 2 köy okulu binası­
nın temel atma törenleri yapılmıştır.

4 — Evimizin tertip ettiği büyük üzüm 
bayramı vesilesile de köylü kardeşlerimde 
yakın temas imkânları bulunmuştur.

_ Bayrama takaddüm ede. günler içinde 
uzum bölgesi olan bütün köyler gurup, gu­
rup gezilmiş, üzüm bayramının genel mahi. 
yeh hakkında lüzumlu izahat verilmiş köy­
lülerimiz büyük üzüm bayramına davet 
edilmişlerdir.
.... Bayram hakkında ayrıca verilen tafsi­
lâtta da gösterildiği şekilde davetimizi ka- 
bu' ederek bayram günü evimize gelen 150 

oylu yu ddaşa, bir yemek ziyafeti veril-
Ş L j J*,

5 - İleri hareketlerle kültürel olgunlu­
ğumuzda mühim bir mevkii olan radyo ile 
yayın işini, büyük faydaları.» göz önü.de 
bulunduran şubemiz, köylü y.rdd.şLrımızın 
de bu medenî vasıtada, faydal«Bm.I.rlB1 dü­
şünmüş ve har.k.t. g.ç.rek biri..i plânda
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Köycülük Şubesi;

Köy kanunu, köyde yararlı ve 
rimli ziraat şekilleri, hayvan bak.mı, 
şık hastalıklar, sıtma ile mücadele, 
gene! sağlığı, köy nüfus işleri, köy 
işleri, köy asayişi mevzularını ihtiva ed 
dersler mütehassis öğretmenler tarafmdan 
ayn ayrı köylü yurddaşlanmızm anlayacağı 

ır şekilde ve esash bir programa uyulmak 
suretle verilmiş, kurslardan çok faydalı so-

mevki almış 12 köye radyo aldırmağa mu­
vaffak olmuştur.

Alınan radyoların iyi randıman verme­
lerini temin için köylerde radyo neşriyattı. I 
idare edecek zevat şehre davet edilerek» 
kendilerine lüzumlu olan izahat verilmiş ve 
neşriyat programları tesbit edilmiştir.

Ankara radyo merkezinin faaliyet tarihin 
den itibaren bilhassa büyük bir önem kaza 
nan radyo neşriyatı köylülerimiz tarafından 
çok büyük bir ilgi ile karşılaumıştır.

$ Şubemiz köy gezilerinden ayrı ola­
rak diğer şubelerle müşterek iki büyük gezi 
tertip etmiştir. Yüzden fazla halkevi üyesi­
nin iştirak ettiği bu gezilerden biı i (Kermes) 
münasebetile Bergamaya, diğeri de iki gün 
devam etmek üzere tarihî eserleril. v. ıh.
calarile meşhur Salihliye y.pılmışrır.

İki gezi de çok iyi sonuçlar vermiş, ta­
kip edden ergeler etrafında faydalı .tüdlere
imkân bırakmıştır.

7 Şub , bu bir yıllık çalışma müddeti 
içinde 7 d«fa genel toplantı 
komite toplantısı yapmıştır.

v. 43 defa da

1.1.939 tarihiudeki kayıtlara gör. şube­
nin 29 zu bayan, 172 bsy olmak üzere (201)’• 
yazılı üyesi mevcuttur,.

Müze ve Sergi
Şubesi:

u... . ................ . , . ...........

ilimizin taşımakta 
zenginlikleri belirtme ve 
rumundaki mümtaziyeti 
çalışma proğramına esas 

olduğu tarihî 
ekonomik du- 
yayma işlerini

, . _ — tutan şubemiz,
bir yıllık çalışma müddeti içinde verim 
li faaliyetler göstermeye muvaffak ol­
muştur.

1 — C>il, tarih, edebiyat şubemizin 
devamlı mesaisi mahsulü olan [ Manisa 
tarihi ve tarihi eserleri ] ve [ Turizm 
bakımından Manisa adlı kitapların ya­
zılması işinde şube kurulan iş birliğin­
de kendisine düşen ödevleri büyük bir 
gayret sarfıle yapmış, bu yolda; her iki
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kitabın da değerlerini arttıran bir çok 
malumat toplamıştır.

2 — Şubenin önemli faaliyet saha­
larından biride doğrudan doğruya kendi 
faaliyet eseri olarak kurulmuş olan il 
müzesidir. Bu çalışma yılında da mü­
zenin tekâmülü için gereken bütün faa­
liyetler gösterilmiş Ankaradan gelmiş 
olan mütehassıs zevatın çalışmalarına 
yardım edilmiş şehirde mevcut orada 
burada metrük kalmış tarihsel 
lerin müzeye nakli hususlarında faydalı 
çalışmalar yapılmıştır.

iz-

3 — ilimizin gerek toprak altında 
gerek toprak üstünde kalmış olan tarihî 
eserlerini mahallinde tetkik imkânları 
bulmak için diğer şubelerle iş birliği ya­
parak geziler tertip edilmiştir. Bu suret­
le yirmi beş otuz kişilik kafileler halinde 
[Kurşunlu], [Akpınar], [Yoğurtçu kalesi], 
[Sandık kale], [Şart harebeleri], [Yarık 
kaya] mevkilerine olmak üzere altı büyük 
tarih gezisi yapılmıştır.

Sureti mahsusada davet edilen İstan­
bul üniversitesi arkeoloji enstütüsü di­
rektörü Profesör Bossert ile üç asista­
nının iştirakile yapılan son [Yarık kaya] 
gezisi çok önemli neticeler vermiştir.

Manisa dağının sarp bir kısmında 
ve yarık kaya adile anılan mevkide ta­
rihçiler arasında [Tantalos] kalesi diye 
tanınan kalenin Profesör Bossert tarafın­
dan yapılan tetkikat neticesinde Etilere 
ait olduğu tesbit edilmiş ve [ Manisada 
Eti Hayatı ] tezi bu suretle üçüncü bir 
balge kazanmağa muvaffak olmuştur.

I Oümhuriyetin ondördüncü dönüm 
yılında şubemiz tarafından mükemmel bir 
surette ihzar ve bayram imtidadınca açıl­
mış olaa [İnkilâp sergisi] bu faaliyet yı­
lında da yeni materballarla takviye e- 
dılmiş olarak cumhuriyetin on beşinci dö­
nüm yılı bayramında tekrar edilmiştir.

I
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Bir hafta müddetle yurtdaşlarımızın 
ziyaretlerine açık bırakılan sergiyi bu 
müddet içinde 19451 yurtdaş gezmiştir.

® — Dil, Tarih, Edebiyat şubesile 
Orta okul öğrencilerinin müştereken ha­
zırladıkları [Türk Tarihi] sergisini ter­
tip ve tanzim işini üzerine alan şubemiz 
devamlı bir çalışma mahsulü olarak ser­
giyi 19 mayıs gençlik bayramında aç­
mağa muvaffak olmuştur.

On gün müddetle açık kalan sergi 
değer itibarile İstanbul Dolmabahçe sa­
rayında Türk Tarih kurumu tarafından 
açılan sergiden mülhem olarak ve hemen 
hemen ayni dereceyi mükemmeliyette 
evimizde açılmıştır.

Ayni sergi içinde ayrıca bir [ Ha­
vadan korunma ve zehirli gazlar] sergi­
si açılmıştır Bu sergide resimler, lev­
halar, grafikler ve teknik aletlerile teç­
hiz edilmiş çevrede çok büyük bir ilgi 
toplamağa muvaffak olmuş ve yurtdaş- 
larımızın bu yönden malûmat edinme­
leri hususunda çok fayda temin edilmiş- 

• tir.
6 — Resim sergileri: İzmir Halkevi 

[Ar] şubesine mensup ressamlar tarafın­
dan evimiz salonlarında 100 tablodan i­
baret bir resim sergisi açılmıştır.

Serginin tertip ve tanziminde ve 
devamı müddetince muhafazasında şube 
kendisine düşen ödevleri tamamen yap­
mıştır. Sergiyi açık kaldığı müddet zar­
fında 23,863 yurtdaş ziyaret e!iniştir.

Bundan başka resim öğretmeni Bay 
Cemâle ait olmak üzere büyüklerimizin 
resimlerini havi 10 tablodan ibaret ikin­
ci bir resim sergisi açılmıştır. Bu sergi- 
yide açık kaldığı 15 gün müddet içinde 
7550 yurtdaş ziyaret etmiştir.

7 — Şube Ebedî Şefimiz Atatürk’ün 
cenaze törenlerinde büstlerine konan çe-

- ....... GEDİZ

lenkleri bilâhara toplamış ve sandıklar 
içinde muhafaza etmek suretile inkilâp 
sergisinin kıymetli bir materyali olarak 
saklamıştır.

8 — Şubemiz bir yıllık çalışma 
müddeti içinde beş defa genel toplantı 
ve 39 defada komite toplantısı da yap­
mıştır.

1/1/939 tarihindeki kayıtlara naza­
ran şubenin 18 zi bayan 86 sı bay olmak 
üzere 104 yazılı üyesi mevcuttur.

Şube Faaliyetleri Dışında Kalan 
Evimizin Genel Çalışmaları

1 — Evimiz çevrenin bir kültür mer­
kezi olma vasfını bu bir yıllık çalışma 
müddeti içinde programlı ve devamlı ça- 
lışmalarile tamamen kökleştirmiş, memle­
ket gençliğini ayrı, ayri cephelerde işlen­
dirmek, onları faal bir halde harekete ge­
tirmek suretile kutsal çatısı altında topla­
mağa muvaffak olmuştur.

Evimizde bir yıllık çalışma ırüddeti i­
çinde, kızılay, çocuk esirgeme, ulusal eko­
nomi ve artırma, millî kitapsaray, baro ku< 
rumlarile kredi ve satış kooperatifleri ilk 
okullar himaye heyetleri, spor bölgesi, lig 
heyeti, spor kulüpleri, C. H. P. ocakları­
nın kongre toplantıları ve ilk okul öğret­
menlerinin devamlı meslekî toplantıları ol­
mak üzere 122 toplantı kaydedilmiştir.

20 adedi genel kongre toplantısı olan 
bu 122 toplantıya 7745 yurddaş gelmiştir-

2 — Geçen sene evimiz tarafından ih­
das ve muvaffakiyetle tatbik edilmiş olan 
(Üzüm bayramı) memlekette millî bir bay­
ram halinde kökleşmiş bir şekilde kabul 

edilmiş olarak bu sene de daha geniş bir 
ölçüde yapılmıştır.

Bayram, geniş programlı ve geçen yıla 
nazaran daha şumullü olarak kutlanmıştır. 
Bilhassa sayın başvekilimizle değerli ve­
killerimizin evimizi şereflendirmiş olmaları 
bayramı. Manisa halkının çok canlı teza­
hürat içinde geçirmesine vesile teşkil 
mîştir.

Üzüm bayramı tafsilâtı:

21 8 938 tarihinde saat tam 12 de 
vekilimiz refakatlerinde adliye vekili, 

et-

baş- 
iktı-

sat vekili, birçok saylavlar, İktisadî mües- 
sesat müdürleri, nafıa müdürleri, güzide 
gazeteciler olduğu halde İzmir yolile ve 
trenle şehrimize gelmişlerdir.

Evimiz hoparlörleri faaliyete geçmişler, 
halka büyüklerimizin teşriflerini müjdele­
mişlerdir. Güzergâhdaki müessesat ve in­
şaatı teftiş ederek evimize gelen başveki­
limizin şereflerine 100 kişilik bir ziyafet 
verilmiştir.

Ziyafet devam ederken evimiz ar şu-’ 
besinin 35 kişilik koru heyeti millî kıya­
fetler giymiş olarak üzüm şarkısını oku­
muşlar büyük salon orkestramız muhtelif 
parçalar çalmış, millî oyunlar oynanmıştır.

Ziyafeti müteakip üzüm sergisinin bu­
lunduğu evimiz teraslarına geçilmiş, ilba­
yımız mikrofon önünde bir söylev ver­
mişlerdir. .

Başvekilimizin bu söyleve verdikleri 
çok değerli karşılık söylevinin her cümlesi 
Manisahlar için, bilhassa evimiz için baha 
biçilmez iltifatlar taşımıştır.

Söylevleri müteakip başvekilimizin uğur 
lu ellerile, tertip edilen büyük üzüm sergisi 
açılmış ve teşkkîl edilen jori heyeti tara- 
tarafmdan üzümler tetkik ve tasnif edile­
rek birinci gelen Çobanisa köyüne bir kü­
kürt tulumbası, ikinci gelen Karaoğlanlı 

köyünne büyük bir göktaş tulumbası, üçün­
cü gelen Kepenekti Köyünede bir bandır­
ma takımı verilmiştir.

Bunu müteakip Başvekil ve Vekilleri­
mizin iştirakile ve çok büyük tezahürat i­
çinde Atatürkün Anıdına çelenkler kon­
muştur.

Bayrama iştirak eden köyler halkı ta­
rafından hazırlanan ve içlerinde üzüm yi­
yen genç köylü kızları bulunan elliden 
fazla üzümlerle süslenmiş arabalardan te­
şekkül eden ve başlarında evimiz tarafın­
dan büyük itinalarla hazırlanmış olan üzüm 
sembolü bulunan alayla şehrin büyük cad­
delerinde bir gezi yapılmış, şehrimizdende 
iştirak eden arabaların katılmasile yüzden 
fazla temsili arabayı ihtiva eden alayı çer- 
çiveleyen kalabalık bir halk kitlesile ve 
büyük tezahürat içinde bütün şehir gezil- 
miştir.

Akşama kadar evimiz spor sahasında 
spor hareketleri yapılmış, güreş müsabaka­

. lan olmuş, milli kıyafetlerle milli oyunlar 
oynanmıştır.

Akşam evimize davetli köylü kardeşle­
rimiz şerefine 150 kişilik bir ziyafet ve di­
ğer davetlilerede 120 kişilik ikinci bir zi-

Gece evimiz teraslarında binden fazla 
yurddaşm iştirak ettiği büyük bir garden­
parti verilmiş, fener alayları tertip edilmiş, 
saat 24 e kadar bayram coşkun bir neş­
e ve çok canlı tezahürat içinde kutlulan-

Bayram münasebetile şehrin büyük cad­
delerine üzüm vecizeleri asılmıştır.

İlimizin servet kaynaklarından en mü­
himinim teşkil eden üzüm için evimizin 
ihdas ettiği bayram, memlekette çok fay­
dalı bir hareket uyandırmış, bütün geliri 
üzümden olan halkımızın eve karşı göster-
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ruri bir ihtiyaç halini almıştır.
Tesbit edilen esaslı programa uyulmalı 

suretile:
A - Hergün ev bildirimleri, Manisa bor­

sa haberleri, kültür, ziraat, emni­
yet, baytar nüfus işlerine ait şehir 
havadisleri.

B - Gazetelerden çıkarılan memleket 
havadisleri, ajans haberleri

C - Halkı ilgilendiren gazete baş ma 
kaleleri, gazetelerden çıkarılan 
müntehap parça ve fıkralar.

D - Ar şubemizin muntazam müzik fa 
aliyetleri.

E - Gösterit şubemizin radyo temsilleri
F - Evde verilen konferansların şehire 

nakledilmesi.
K - Ankara radyo merkezinin millî 

günlerde yaptığı resmî neşriyat, 
Mühim konferanslar, inkilâp ders 
leri, Mühim meclis müzakereleri, 
kongra konuşmaları.

L ' Muayyen saatlar içinde Ankara 
radyo merkezinin müzik ve şâir 
neşriyatı nakledilmekte ve yapıl 
maktadır. .

$ Evimiz ilk ve orta okul gençliğini 
ihmal etmeyerek bunların yetişmeleri hu 
suna azami derecede yardım etmiş, ilgilen 
miş ve bu gençlik için

A - Çocuk edebiyat günleri
B - Çocuk eğlence günleri
C • Çocuk konserleri
D - Çocuk masal va hikâyeleri [ radyo 

ile
E - Çocuk bağçe eğlenceleri tertip 

edilmiştir,
Bu toplantı ve eğlencelerde çocuklar 

faal bir vaziyette işlettirilmiş, kendi oyun 
larile, kendi konserlerile, kendi şiir ve 
manzumelerime, kendilerinin söyledikleri 
masal ve. hikâyelerle, kendilerinin tertip

mlş oldukları büyük bağlılıkta mühio. bir 
amil olmuştur. Üzüm bayram! münasebeti- 
e ın işarlar idaresine üzüm bayramının 

sembolünü taşıyan özel bir siğara yaptırıl­
mıştır, r

3 Milli tören ve bayramlarda yapı- 
an ihtifallerde bu günlerin kutlulanma- 

smdan beklenen ergeleri tahakkuk ettir­
mek yolunda evimiz, nazım rolünü bu bir 
yıllık çalışma müddeti için de önemle takıp 
etmiştir. Milli günlerin kutlulama program­
larını hazırlamakta, ihtifaller tertip etmek­
te ve hazırlanan proğramlann muntazam 
bir şekilde tatbikînde başarılı faaliyetler 
gösterilmiştir.

Evimiz bu suretle: Halkevlerinin açılış 
yıldönümü töreni, Kubilay İh i Fali büyük 
Mimar Sınan günü, Hamit günü, ağaç bay­
ramı, tayyare şehitleri ihtifali, 23 Nisan 
bayramı, 19 Mayıs gençlik bayramı, İkinci 
Inonu zaferi. Ibni Sina günü, Lozan barışı 
av bayramı, Harf inkilâbmın onuncu dö 
num yılı bayram!, büyük üzüm bayramı, 30 
agostos zafer bayramı, 8 Eylül Manisa kur­
tuluş Bayramı, 26 Eylül dil bayramı, Cum­
huriyetin 15 nci dönüm yılı bayramı, Bü­
yük Atamızın Cenaze ihtifali, Ulusal eko­
nomi ve artırma yedi günü olmak üzere 
bir yıl ıçmde 22 tören ve ihtifal faaliyeti 
kay t etmiştir.

„4 Evimizin 'Çin verimli faali- 
yellerindeı b.rida bu yliçinde evimizde bir 
radyo amplifikatör tesisatmm kurulma, ol­
masıdır.

Radyo, radyo gramofon, iki mikrafon 
ve şehrin beş büyük meydanına konmuş 
olan beş hoperlordan ibaret olan bu tesi-

!. 1 fay<,ah oIm"S‘nr. Mem­
lekette belli başlı bir kültür hareketi ya. 
ratmak suretile faaliyetine devam eden bu 
teaışahmız bilhassa yeni Ankara radyosu 
faaliyete geçtikten sonra şehrimiz için za-

ettikleri eğlencelerle günlerini doldurmuş­
lardır.

Yeni neslin şimdiden bu faaliyetlerle 
eve bağlılıkları çek sevindirici bir durum 
almıştır.

6 ■— Yine bu çalışma yılı içinde mer­
kezde mevcut 9 adet C. H. P. ocaklarına 
mahsus evimizde [ Ocaklılar toplantı ge­
celeri ] tertip,edilmiştir.

Bu toplantılarda:
A - Milli müzik faaliyetleri
B - Millî oyunlar
C - Bilmece, ata sözleri, mani türküler
E - Hılk edebiyatından şiir ve hikâye­

ler
Proğramı içinde faaliyetler gösterilmiştir.
7 — Evimizin projeksiyon makinesi 

yoktur, Bu ihtiyacımız memleket hastane­
sinde bulunan prejeksiyon makinasile gi­
derilmektedir.

Projeksiyonla yapılan faaliyetler
A - Evimizde verilmekte olan konfe­

rans1 irin mıhım bir kısmında projeksiyon 
m ıkinesinden faydalanılmaktadır.

B - Ev faaliyetlerini belirten resimler- 
gündelik gazete ve dergilerde mevcut e­
vimiz ergelerini yayan resimler, haftada 
bir def’a Parti ve Ocak mensuplarına, bir 
defada umuma gösterilmekte bulunulmuş­
tur.

C - Fotoğrafla Türkiye albümü bu haf­
ta toplarında hemen hemen bütün Manisa- 
lı’ara ve bütün ilk ve orta okul öğrenci­
lerine gösterilmiştir.

8 — Sinema mevcut olmadığından bu 
yoldaki faaliyetler şehir sinemasında ya­
pılmaktadır. Sinemacı ile yapılan anlaşma 
üzerine:

A - 350 metrelik Manisa filmi
B - Tedriş ve terbiyeye uygun görü­

len filimler
C - Genel sekerterliğimizin gönderdi­

ği Ankara kömür sergisine ait 
filim

D - Cihet askeriye tarafından getirilen 
[ zehirli gazlar ve zehirli gazlar-

25

<h;n korunma ] filmi
E - Trakya ve eğe manevralarına ait 

askeri filimler
Olmak üzere bir yıl içinde 14 defa 

sinema faaliyeti kayt edilmiş ve bu faali­
yetten 18,205 yurddaşımız fadalanmıştir.

Ayrıca üzüm mevsiminde Manisada bağ 
hayatı, üzümlerimizin yetiştirime tarzları 
kurutma usulleri, üzüm sergileri ve üzüme 
ait diğer mühim noktaları, tesbit eden ve 
ayrıca Manisada kalkınma hareketlerini 
gösteren 750 meirelik bir filim çektirilmiş­
tir. Trakya umumî müfettişlik filim bro­
şu tarafından çekilmiş olan bu güzel filim 
de yakında yurddaşlarimıza gösterilecektir.

Önümüzde ki çalışma yılı içinde de
A

B

D

E

- Seyyar projeksiyon ve sinema te­
sisatının kurulması

- Evimizde devamlı bir surette fo­
toğrafçılık kurslarının açılması

- Manisa üzümü kadar çiçeği ilede 
meşhur bir vilâyet olduğundan bu 
önemli nokta göz önüde tutularak 
yurddaşlann çiçek sevgisini artır­
mak, eyi cins çiçek yetiştirilmesi 
ni temin maksadile bir çiçek ser­
gisinin açılması

- Ankara Halkaviain yapmakta ol­
duğu usul takip edilerek büyük 
kahve ve gaıinolarda kitap dolap­
ları tesis edilmesi

- Yapılmakta olan toplantılara ilâve­
ten ayda bir olmak üzere bir kül-
tür gecesi toplantısı yapılması

F - Ar şubemizin esaslı ve devamlı 
faaliyetleri münasebetile şiddetle 
lüzum his edilen eyi bir marka pi­
yano alınması

K - Hoparlör, radyo amplifikatör tesi­
satının genişletilmesi

L - Kökleşmiş bir duruma giren üzüm 
bayramının daha şumullü olarak 
tekrar edilmesi

M - Tüzüğümüzün gerekculendirdiğive 
yapılmakta olan bütün çalışmara 
yeni bir hızla devam edilmesi preğ- 
m’mızm esasını teşkil etmektedir.
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Adapazarı
»ya

ama

21,2-937de Açılanla

10 K; 
Il-K; 
12-K 
13-K

Amaı
Ağrı
Beıg

ağızman 
araman 
eşan

Afyon 
Ankara

15-Pasinler
16-Perşembe

Mudan ya

Bitb ■ 
Çorlu 
Düzce 
E âziğ 
Erzurum

Bolu 
Bursa 
Çanakkale 
Denizli 
Diyarbakır 
E ninönü 
Eskişehir 
İzmir 
Konya 
Malatya 
Samsun

- Antalya 
- Bilecik 
- Edirne 
* G Antep 
- Giresun 
■ İzmit 
■ Kastomonu 
■ Kayseri 
Kırklareli

■ Kütahya
■ Ordu 
Rize

■ Silifke 
S'nop 
Ş. Karahisar 
Tekirdağ 
Trabzon 
Van 
Yozgat 
Zonguldak

1-Akçakoca 
2-Alaşehir 
3-Ayvalık 
i Bartın 
5-Bayburt 
6-Beşiktaş 
7-Beyoğlu 
8-Bnrdur 
9-Dinar

10-Ed. emıt 
11-Gerede 
12-Göynük 
13-İnegöl 
14Kadıköy
15-Z nd ra 
16-Merzifon

1-Acipayam
2 Akhisar
3-Artvin
4-Ayancık
5 Baba eski 
6-Bandırma
7-Birecik
8 Bolvadin
9 Bor

10-Çapıkçur
11-Çarşamba
12 Develi
13-Devrek
14E;bistan 
15-Ereğh (K. D ) 
16 Fethiye

1 Akşehir
2 Ardahan 
3-Bürhan;ye
4 Ceyhan 
5-Emirdağ 
6-Etbia 
7-Erganimadeni 
8-Fatsa 
9-Hozat

YURDUN HER TARAFINA ALTI OKUN YARATICI IŞIKLARINI SAÇAN 
HALKEVLERİMİZİN AÇILIŞ TARİHLERİ SİRASİLE ADLARI

Kula 
Maraş 
Mirdi

1-Adiyaman 
2-Ahlat 
3-Arapkir 
4-Aşka!e
5 Bakırköy 
6-Balye 
7-Bayramiç 
8-Baymdır 
9-Biga

10 Bozüyük
11 Buldan 
12-Cızre 
13-Çeşme
14 Çine
15.Demirci
16 D.kili

- Adana
• Aksaray
- A'anya 
. Bafra 
- Balıkesir 
■ Boyal at 
• Çankırı

Çorum 
Erzinca

• Gümüşhane 
İnebolu
İsparta 
Kars 
Manisa 
Mersin 
Muğla 
Nazıl.i 
Niğde 
Sivas 
Tokat

uaemış 
Sandıklı

• Siirt 
Silvan 
Ünye 
Ürgüp 
Urfa 
Uşak 
Uzun köprü
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17-Mudurnu
18 Simav
19-Söke
20.Şehremini
21.Şişli
22 Tire
23 Üsküdar

l7 Gebze
18 Gelibolu 
19-Gerze 
20-Gönen 
21-Harput
22 İskilip
23 Ki'is
24 Kırşehir 
25-Lüleburgaz 
26'Nevşehir
27 Nik&ar 
28-Safranbolu
29 Salihli 
30-Siverek 
31-Turgutlu 
32 Yalvaç 
33-Zile

17-Pertek
18 Sarayköy 
19-Sankamış 
20-Tarsus 
21-Tavas
22-T< fenni 
23-Tirebolu 
24-Tosya 
25-Tur hal 
26-Bodrum
27-Erciş
28-Osmı niye 
29-Çölemerik 
30-Bulanık 
31-Taşköprü

I7-Divriği Ş
18-Eltşkırit J
I9-EImalı
20-eıeğli (konya
21 Eyüp
22 Fatih
23-Gemük .
24-Ksrşıyaka (İzmir)
25-Keskin
26-Kiği
27M.kemalpaşa
28 Menemen
29 Nazilli (ynkan)
30-Nusaydin
31 Seferihisar
32-Ş vrihisar
33-Sındırgı
34-Sungurlu
35 Şarkîkaraağaç
36-Ulukışla
37-Vartu
38 Vezirköprü
39 Vize

ŞUBAT 1939 TARİHİNDE AÇILAN HALKEVLERİNİN ALFEBETİK LİSTESİ

No. A D I Kazası Vilâyet
1 
2
3
4
5

‘ 6 
7
8
9 

10
11 
12 
13
U 
15 
16 
17
18 
19
20 
21
22

Adagide 
Adilcevaz 
Adağüme 
Akalan 
Akçaabat 
Akdağmadeni 
Akise 
Akseki 
Akviran 
Alaca 
Alaçam 
Alibeyhöyüğü 
Alucra 
Araklı 
Argıthan 
Ardan 
Atabey 
Bademiye 
Başmakçı 
Bayat 
Bayramiç 
Bekilli

n ».
n 
kö 
kö 
k 
k 
ko 
k
n 
k
n 
kö 
k
n 
n 
kö
n 
kö 
kö 
kö
n 
kö

ödemiş 
Ahlat 
ödemiş 
Acıpayam 
Kaza 
kaza 
Bozkır 
Kaza 
Çumra 
Kaza 
Bafra 
Çumra 
kaza 
Sürmene 
İlgın 
Merkez

< 
ödemiş 
ödemiş 
Dinar 
Emirdağ 
Çal

İzmir 
Bitlis 
İzmir 
Denizli 
Trabzun 
Yozgat 
Konya 
Antalya 
Konya 
Çorum 
Samsun 
Konya 
Giresun 
Trabzon 
Konya 
İçel 
İsparta J
İzmir 
Afyon !
Afyon II
Çanakkale 
Denizli



onaz

100

Çerkeş
Çermik

102
103
104
105
106
107
108

kaza 
merkez 
kaza

merkez 
kaza

merkez 
kaza

merkez 
kaza 
merkez 
kaza 
nazilli 
kaza

Beyşehir 
babaeski 
merkez 
kaza

Gürsu
Gürün 
Haçah 
Havsa

Bolvadin 
kaza

aoıpayam 
kaza

Ilgın 
Bolvadin 
kaza

Ödemiş 
Kaza

Vakfıkebir 
kaza

Bolvadin 
Bozkır 
kaza 
beyşehir 
Akşehir 
merkez 
kaza

merkez 
Cihanbeyli 
kaza

İslahiye 
kaza 
merkez 
kaza

merkez 
bozüyiik 
kaza 
Sarayköy 
tavae 
kaza 
uşak 
tefenni 
merkez 
kaza 
Erbaa 
ödemiş 
merkez 
merkez 
kaza

Akhisar 
merkez 
kaza

Trabzon 
Ankara 
Konya 
İzmir 
Yozgat 
Aydın 
Burdur 
Giresun 
Kütahya 
Kayseri 
Erzincan 
Konya 
Denizli 
Afyon 
Çankırı 
Diyarbakı 
Denizli 
Konya 
Afyon 
Könya 
Malalya 
Kırklareli 
Konya 
Afyon 
Konya 
Mardin

lYlanısa 
İsparta 
Manisa 
Giresun 
Amasya 
Denizli

Çankırı 
İsparta 
Kütahyı 
Konya 
G. Ante 
Mardin 
Aydın 
Maraş 
Orda

Ç<£ıl 
Çoğu 
Çumra 
Darende 
Demirköy 
Derbent 
Derçine 
Dere 
Derik 
Doğanbey 
Doğanhisar 
Dümelli 
Eğridir 
Emet 
Ermenak 
Eevzipaşa 
Gerçüş 
Germencik 
Göksün 
Gölköy 
Gölmarmara 
Gönen 
Gördes 
Görele 
G. hacıköy 
Günaydam

Bursa 
Siı as 
Den’zli 
Edirne 
Samsun 
Denizli 
Çoruh 
Aydın 
Çankırı 
Konya 
Afyon 
Bilecik 
Edirne 
Denizli 
Denizli 
Aydın 
Kütahya 
Burdur 
Aydın 
Konya 
Tokat 
îzmir 
Kırklareli 
{sparta 
Gümüşhane 
Erzincan 
Aydın 
Edirne 
Denizli 
Denizli 
Antalya 
Seyhan 
Zonguldak 
Konya 
Samsun 
D. Bakır 
Konya 
Kırklareli 
Eskişehir 
Muğla 
Çorum 
Rize 
Ordu

Incehisar 
İnönü 
İpsala 
Kadıköy 
Kale 
Karacasu 
Karahallı 
Karamanlı 
Karapınar 
Karapınar 
Karayaka 
Kaymakçı 
Kaynarca 
Keçiborlu 
Kelkit 
Kemah 
Kılavuzlar 
Kırcasalih 
Kızılcabölük 
Kızılhisar 
Korkuteli 
Kozan 
Kozlu 
Kula
Lâdik 
Lice 
Manastır 
Mandıra 
Mahmudiyo 
Marmaris 
Mecitözü 
Mapavri 
Mesudiye

Beşikdüzu 
Beypazarı 
Beyşehir 
Birgi 
Boğazhyan 
Bozdoğan 
Bucak 
Bulancak 
Bulgaz 
Bünyan 
Cimin 
Cihanbeyli

uzunkopru 
tavas



30 = G E D I

169
110

Midyat 
Muradiye

k 
kö

«
merkez

111 Nakfer k tavas
112 Nizip k kaza
113 Of k <
114 Ortakarvirarc kö S. şehir
115 Osmancık k kaza
116 O unaniye k c*117 Palu k
118
119

Pazar
Pazarcık

k 
n

M
Bözöyük

120 Pehlivanköy n babaeski
121 Pı narhiaar n merkez
122 Pirlerkondu n hadım
123 Plümür k kaza
124 Pütürge k <
125 Sai teli k «
126 Sarguna kö sürmene
127 Sarayönii n saiteli
128 Sarıgöl n alaşehir
129 Senrikent n Uluborlu
130 Seydişehir k kaza
131 Soma k kaza
132 Sargnn k kaza
133 Sul tanhisar n nazilli
134 Süciillü kö yalvaç
135 Stiller kö çal
136 Sürüç k kaza
137
138

Sürmene
Sütçüler

k 
k

W 
kaza

139 Şaphane n gediz
140 şile k kaza
141 Şirvan k kaza
142 Şirnak k kaza
143 Tavşanlı k <
144 Terme k kaza145
146

Tutak
Tuzlukça

k 
n akşehir147 Ulubey n uşak148 Uluborlu k kaza149 Umurlu kö merkez150 Üsküp n merkez151 Viranşehir k kaza

Mardin 
Manisa 
Denizli 
G. Antep 
Trabzon 
kon ya 
Çorum 
Seyhan

Rize 
Bilecik 
Kırklareli

« 
Konya 
Tunceli 
Malatya 
Konya 
Trbzon 
Konya 
Manisa 
İsparta 
Konya 
Manisa 
Yozgat 
Aydın 
İsparta 
Danizli 
Ur fa 
Trabzon 
İsparta 
Kütahya 
İstanbul 
Gümüşhane 
Siirt 
Kütahya 
Samsun 
Ağrı 
Konya 
Kütahya 
İsparta 
Aydın 
Kırklareli 
Urfa

GED
•
1 Z ■

152 Yayaköy n akhisar Manisa

- --------- - 31

153 Y enipazar n bozdoğan Aydın
154 Yenişehir k kaza Bursa
155 Yeşilyuva kö acıpayam Denizli
156 Yomra n merkez Trabzon
157 Zara k kaza Sivas
158 Zevye kö çal Denizli



HALKEVİNİN ADI DERGİNİN ADI

15 günde b 
Uç ayda bir

İki aydı 
Aylık

Üç ayda 
Aylık 
İki ayda 
Aylık

İki aylık 
Aylık

15 günde b 
Aylık

Çoruh ' 
inanç 

rKaracadağ
Altan
Yeni Türk
Halk Eilgiı 

” Haberleri
Erciyeş 
Halkevi 
Aksa

Fikirler 
Doğuş 
Konva 
Gediz

Taşan
Yeni Milâs 
Muğla

[Ak pınar 
ulker
İnan
19 Mayıs 
Dıranaz 
Ortayayla 
Bozok 
Kara Elmas

Kayseri 
Eskişehir 
Giresun 
İsparta 
ızmir 
Ka s 
Konya 
Manisa 
Mersin 
Merzifon 
Milâs 
Muğla 
Niğde 
Niksar 
Trabzon 
Samsun 
Sinop 
Sivas 
Yozgat 
Zonguldak

Adana 
Afyon 
Amasya 
Antalya 
Bafra 
Balıkesir 
Bursa 
Burdur 
Artvin 
Denizli 
Diyarıbakır 
Elâzığ 
Eminönü 
Eminönü

KAÇ GÜNDE birÇIKTIĞI 
Aylık ~ ~ 'Görüşler 

Taşpmar 
Yeşihrmak 
Türk Akdeni 
Aıtın yaprak 
Kaynak 
Uiudağ

MANİSA HALKEVİNİN BİR YIL İÇİNDE TÜRLÜ ÇALIŞMALARI
Koy Gezisi Konferans Konser Sinema Gösterit |

Sayısı Gelen Sayısı Gelen Sayısı Gelen Sayısı Gelen Sayısı Gelen

14 659 42 20785 14 7890 14 18205 29 16419

Ulusal bayramlar Çayh dans Nişan, Nikâh Şölen Balo

Sayısı «Gelen Sayısı

14

Gelen Sayısı Gelen Sayısı Gelen Sayısı Gelen i

16 48458 3085 15 5572 28 8229 7 2923

Resim Sergisi Yerli mallar Sergisi Sair Sergiler

Sayısı Gelen Sayısı Gelen Sayısı' Gelen

2 31413 — 3 55167 1

Sosyal Yardım Çalışmaları

YOKSULLAR Evde muayene 
edilen hastalar Sair 

yardımlar
Para yardımı Yiyecek Yakacak Giyecek

Sayısı T. L. Kilo Takım Sayısı Sayısı

118 601 425 — 350 557 —



Halkevleri

Manisa Halkevi Yönetim Kurulunu 
Halkevi Başkanı : M. Azmi Önakın,

। o oe l e r E3 A K A fM o "Y E

A D ! MESLEĞİ A D 1 MESLEĞİ

Dil, Tarih, Edebiyat Çağatağ
Ulu Çıy Öğretmen İbrahim Gökçen Öğretmen

Ar Natık
Poyraz oğlu J Yüzbaşısı Vehbi Kutengin 

i"
Diş Doktoru

Gösterit Celâl Gürsoy K ültür
İspckteri Kerim Kudat Öğretmen

Spor Riza Ünlü Doktor Faruk Çelebi Tecimen

Sosyal yardım Rasim Uz Ağır ceza Reisi i Necati Şumnu Vilâyet idare 
heyeti azası

i
Halk Dersaneleri ve 
kurslar Ziya Aysoy Orta okul 

Direktöı ü Seki; e ülkü Öğretmen

Kitap saray ve yayın Mustafa Dümer inhisarlar 
Müdürü Yahya kaynak Öğretmen

Köycülük

i........... -........................
Şevki Birsel Mektupçu Enver Gürgen Doktor

Müze ve Sergi 

k - -......

Emin Moral Öğretmen Salahattin 
Ayral Çiftçi

Kurulunu Teşkil eden arkadaşların listesi

Kurulunu Teşkil eden arkadaşların adları 
Üye : Faruk Çelebi, Üye : Kerim Kudat, Üye
Üye : Vehbî Kutengin, Üye : Yahya Kaynak, Üy

O V' E O Y E O Vr E

A D 1 ‘MESLEĞİ A D 1 MESLEĞİ 1 A D 1 MESLEĞİ

Cemâl Sezgin Öğretmen Vahit kurşuncu Öğretmen Necdet
Otaman Doktor

Halil Özcan Öğretmen

i
Haydar Bayçm Öğretmen Akif saydam Öğretmen

İhsan Ara- 
longun

C.H.P sekreteri Hamiyet Sözen Öğretmen Nigâr Ardıç Öğretmen

Enver Toktamış Öğretmen Cevat Noyan
Ziraat Fen 

Memuru
Hüsamettin 

Şenol
Öğretmen

Melek Gökmen Avukat İ. H. eşi Riza Akas'an
Hava kurumu 

Muhasibi Eşref Orcun Kültür işyarı

Fahriye Güner öğretmen Avni Işcan Öğretmen İffet Meral Öğretmen

:....................

Zehra Güngür Öğretmen Muhadder 
Yalg n Öğretmen

Şahver 
Özkal

Öğretmen

Sami Güner Tahsil Şefi Kadri Baylan Baytar müdürü Raşit Meriç Çiftçi

Kenan Sözen Halkevi 
sekreteri Nazmi Bayçm Öğretmen Zeki

Devecioğlu
Maliye işyarı ।



İle Okuyucularının İstatistiği
Kitapların ilim zümrelerine göre «aynı
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511 72 299 233 27 559 866 1311 13391 6536

152 47 66 43 21 •218 449 492 5491 2424

21 26 39 72 14 49 32 257 1303 1310

38 22 19 33 3 30 53 162 733 589

46 — 18 166 93 10 46 27 534 502

5 7 — 5 31 18 103 230

— 15 137 21 12 229 33 591 315

— — 5 3 — 38 98 21 224 177

578 98 371 608 155 630 1173 1628 15819 ^63

195 69 97 79 24 291 631 693 6541 3336

773 167 468 687 179 921 1804 2321 22360 .11998



- Tarizim Bakımından Manisa9 GEDİZ
Lâmia özçelik
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— Halkevi Faaliyeti11
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